
UCHWAŁA NR 19/2025 
SENATU

WARSZAWSKIEGO UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO 
z dnia 28 kwietnia 2025 r.

w sprawie ustalenia programu studiów pierwszego stopnia na kierunku 
ratownictwo medyczne dla cyklu kształcenia rozpoczynającego 
się w roku akademickim 2025/2026

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 11, art. 67 ust. 1 i art. 68 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 20 lipca 
2018 r. -  Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.) 
oraz § 3, § 4 i § 7 ust. 5 zdanie pierwsze rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie studiów (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 2787) oraz 
§ 33 ust. 1 pkt 11 Statutu Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, uchwala się, co 
następuje:

§ 1.
Ustala się program studiów dla kierunku ratownictwo medyczne studia pierwszego 
stopnia o profilu praktycznym prowadzone w formie stacjonarnej z językiem wykładowym 
polskim na Wydziale Nauk o Zdrowiu, dla cyklu kształcenia rozpoczynającego się w roku 
akademickim 2025/2026 -  w brzmieniu określonym w Załączniku do niniejszej Uchwały.

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Rafał KRENKE

PRZEWODNICZĄCY SENATU

Jednostka Kompetencyjna: 
Dziekanat Wydziału Nauk o Zdrowiu



Załącznik nr 1 do Procedury opracowywania i okresowego przeglądu programów studiów

(stanowiącej załącznik do Zarządzenia nr 19/2025 Rektora WUM z dnia 28 kwietnia 2025 r.)

Dokumentacja programu kształcenia

Ogólna charakterystyka prowadzonych studiów

Nazwa wydziału Wydział Nauk o Zdrowiu

Nazwa kierunku studiów Ratownictwo medyczne

Poziom kształcenia Studia I stopnia

Profil kształcenia Praktyczny

Forma studiów Stacjonarne

Język nauczania Język polski

Przyporządkowanie do obszaru lub obszarów 
kształcenia

Dziedzina nauki Dziedzina nauk medycznych i nauk o zdrowiu

Dyscyplina naukowa Dyscyplina nauk o zdrowiu

Czas trwania studiów/liczba semestrów 6 semestrów

Łączna liczba godzin zajęć 3679 godzin

Liczba punktów ECTS konieczna do ukończenia 
studiów na danym poziomie 180 ECTS

Wymagania związane z ukończeniem studiów

Zdanie egzaminu dyplomowego, składającego 
się z części teoretycznej i praktycznej. 
Praktyczna część oparta będzie na zasadzie 
obiektywnego standaryzowanego egzaminu 
klinicznego (OSCE).

Tytuł zawodowy uzyskiwany przez absolwenta Licencjat

Efekty uczenia się

Kierunkowe efekty uczenia się Według wzoru określonego w załączniku nr 2 do 
Programu studiów.

Opis procesu prowadzącego do uzyskania efektów uczenia się oraz punkty ECTS



Załącznik nr 1 do Procedury opracowywania i okresowego przeglądu programów studiów

(stanowiącej załącznik do Zarządzenia nr 19/2025 Rektora WUM z  dnia 28 kwietnia 2025 r.)

Liczba punktów ECTS, którą student musi 
uzyskać w ramach zajęć prowadzonych z 
bezpośrednim udziałem nauczycieli 
akademickich lub innych osób prowadzących 
zajęcia

144 ECTS

Liczba punktów ECTS, którą student musi 
uzyskać w ramach przedmiotów fakultatywnych 9 ECTS

Liczba punktów ECTS, którą student musi 
uzyskać w ramach zajęć z dziedziny nauk 
humanistycznych lub nauk społecznych

32 ECTS

Wymiar, zasady i forma odbywania praktyk 
zawodowych

960 godzin praktyk, 36 ECTS, które student musi 
odbyć w ramach praktyk zawodowych 
śródrocznych i wakacyjnych. Praktyki muszą 
odbywać się w następujących placówkach: 
Zespół ratownictwa medycznego 
Szpitalny oddział ratunkowy (SOR)
Oddział anestezjologii i intensywnej terapii 
Blok operacyjny
Oddział psychiatrii lub izba przyjęć szpitala
psychiatrycznego
Oddział chirurgii ogólnej
Oddział ortopedyczno-urazowy
Oddział chorób wewnętrznych
Oddział neurologii z pododziałem udarowym
Oddział kardiologii
Oddział pediatrii
Dyspozytornia medyczna lub podmiot 
obsługujący Wojewódzkiego Koordynatora 
Ratownictwa Medycznego 
Oddział ginekologii i położnictwa

Liczba punktów ECTS, którą student musi 
uzyskać w ramach praktyk zawodowych 36 ECTS

Liczba godzin praktyk zawodowych 960 godzin

Liczba z zajęcia z wychowania fizycznego 60 godzin



Załącznik nr 1 do Procedury opracowywania i okresowego przeglądu programów studiów

(stanowiącej załącznik do Zarządzenia nr 19/2025 Rektora WUM z  dnia 28 kwietnia 2025 r.)

Udział liczby punktów ECTS przypisanych do 
poszczególnych dyscyplin w liczbie wszystkich 
punktów ECTS, koniecznych do ukończenia 
studiów na danym poziomie ze wskazaniem 
dyscypliny wiodącej

Dyscyplina nauki prawne: 2 ECTS (1%) 
Dyscyplina nauki o zarządzaniu i jakości: 2 ECTS 
(1%) '
Dyscyplina nauki socjologiczne: 1 ECTS (0,5%) 
Dyscyplina nauki psychologiczne: 5 ECTS (3%) 
Dyscyplina językoznawstwo: 10 ECTS (5%) 
Dyscyplina nauki o kulturze fizycznej: 8 ECTS 
(4%) '
Dyscyplina filozofia: 1 ECTS (0,5%)
Dyscyplina biologia medyczna: 9 ECTS (5%) 
Dyscyplina nauki farmaceutyczne: 3 ECTS (2%) 
Dyscyplina nauki medyczne: 64 ECTS (36%) 
Dyscyplina Nauki o Zdrowiu: 75 ECTS (42%) 
(dyscyplina wiodąca)

Sposoby weryfikacji i oceny efektów uczenia się 
osiągniętych przez studenta w trakcie całego 
cyklu kształcenia

Efekty uczenia się w kategorii wiedzy będą 
weryfikowane za pomocą 
egzaminów pisemnych lub ustnych.
Efekty uczenia się w kategorii umiejętności 
będą weryfikowane za pomocą obiektywnego 
standaryzowanego egzaminu klinicznego 
(OSCE).

Plan Studiów

Plan Studiów Według wzoru określonego w załączniku nr 3 do 
Programu studiów

Sylabusy

Sylabusy (przewodnik dydaktyczny przedmiotu) Według wzoru określonego w załączniku nr 4 do 
Programu studiów

Informacje uzupełniające



Załącznik nr 2 do Procedury opracowywania i okresowego przeglądu programów studiów

(stanowiącej załącznik do Zarządzenia nr 19/2025 Rektora WUM z dnia 28 kwietnia 2025 r.)

Kierunkowe efekty uczenia się 

RATOWNICTWO MEDYCZNE 

I STOPIEŃ, STUDIA STACJONARNE

Symbol 
kierunkowego 
efektu uczenia 

się

Opis kierunkowego efektu uczenia się
P o  u k o ń czen iu  s tud iów  ab so lw en t posiad a /zn a /p o tra fi/w y k azu je :

Odniesienie do 
charakterystyk 
efektu uczenia 

się dla poziomu 6 
Polskiej Ramy 

Kwalifikacji 
odnoszącego się 
do tego efektu 

uczenia się

WIEDZA
A. NAUKI PRZEDKLINICZNE

A .W 1. m ian o w n ic tw o  anatom iczne; P 6 S _ W G

A .W 2.
b u d o w ę  c ia ła  lu d zk ieg o  w  u jęc iu  to p o g raficzn y m  o raz  
czynnośc iow ym ;

P 6 S _ W G

A .W 3. ana to m iczn e  p o d staw y  b ad an ia  fizykalnego ; P 6 S _ W G

A .W 4.
p o d staw o w e struk tu ry  k o m ó rk o w e i ich  specja lizac je  
funkcjonalne ;

P 6 S _ W G

A .W 5. fiz jo lo g ię  n arząd ó w  i u k ład ó w  o rg an izm u  człow ieka; P 6 S _ W G

A .W 6.
m ech an izm y  regu lacji n a rząd ó w  i u k ład ó w  o rg an izm u  cz łow ieka  
o raz  za leżnośc i istn ie jące  m iędzy  nim i;

P 6 S _ W G

A .W 7. fu nkcje  ży c io w e do ro słeg o  i dziecka; P 6 S _ W G

A .W 8. p ro ces o d d y ch an ia  i k rążen ia  o raz  p ro cesy  n eu ro fiz jo lo g iczn e; P 6 S _ W G

A .W 9.
n eu ro h o rm o n aln ą  reg u lac ję  p ro cesó w  fiz jo lo g iczn y ch  
i e lek tro fiz jo lo g iczn y ch  zach o d zący ch  w  o rg an izm ie  człow ieka;

P 6 S _ W G

A .W 10.
m ech an izm  dz ia łan ia  h o rm o n ó w  i k o n sek w en c je  zab u rzeń  
regu lacji horm onalnej;

P 6 S _ W G

A .W 11.

zm iany  w  fu n k cjo n o w an iu  o rg an izm u  cz ło w iek a  ja k o  całości 
w  sytuacji zab u rzen ia  je g o  ho m eo stazy  o raz  specy fikac ję  
i znaczen ie  gosp o d ark i w odno -e lek tro lito w ej i kw aso w o - 
zasadow ej w  u trzy m an iu  h o m eo stazy  o rgan izm u;

P 6 S _ W G

A .W 12. ro lę  n e rek  w  u trzy m an iu  ho m eo stazy  o rg an izm u  człow ieka; P 6 S _ W G

A .W 13.
b u d o w ę  i fu n k cje  u k ład u  pokarm o w eg o , en zym y b io rące  ud z ia ł 
w  traw ien iu  i p o d staw o w e zab u rzen ia  dz ia łan ia  enzy m ó w  
traw ien n y ch  o raz  skutki ty ch  zaburzeń ;

P 6 S _ W G

A .W 14. fizy k o ch em iczn e  p o d staw y  dz ia łan ia  n a rząd ó w  zm ysłów ; P 6 S _ W G

A .W 15.
sk ładn ik i k rw i, p rep ara ty  krw i i p rep ara ty  k rw io zastęp cze  oraz 
p roduk ty  k rw iopochodne;

P 6 S _ W G



Załącznik nr 2 do Procedury opracowywania i okresowego przeglądu programów studiów

(stanowiącej załącznik do Zarządzenia nr 19/2025 Rektora WUM z dnia 28 kwietnia 2025 r.)

A .W 16.
u w aru n k o w an ia  g en e ty czn e  g rup  krw i cz ło w iek a  o raz  k o n flik tu  
se ro lo g icznego  w  u k ład z ie  R h;

P 6 S _ W G

A .W 17. p o d staw o w e p o jęc ia  z zak resu  m ik ro b io lo g ii i parazy to log ii; P 6 S _ W G

A .W 18. b u d o w ę  m ate ria łu  genetycznego ; P 6 S _ W G

A .W 19.
ep id em io lo g ię  zak ażeń  w y w o łan y ch  p rzez  w irusy , b ak te rie  
i g rzyby  o raz  za rażeń  pasoży tam i;

P 6 S _ W G

A .W 20. zasady  p o s tęp o w an ia  p rzec iw ep id em iczn eg o ; P 6 S _ W G

A .W 21.
g en e ty czn e  m ech an izm y  n ab y w an ia  lek o o p o rn o śc i p rzez  
d ro b n o u stro je  i k om órk i now otw orow e;

P 6 S _ W G

A .W 22.
in w azy jn e  fo rm y lub  stad ia  ro zw o jo w e w y b ran y ch  
p aso ży tn iczy ch  g rzybów , p ierw o tn iak ó w , h e lm in tó w  
i s taw onogów ;

P 6 S _ W G

A .W 23.
zasady  fu n k cjo n o w an ia  u k ład u  p aso ży t -  ży w ic ie l i podstaw o w e 
ob jaw y ch o ro b o w e w y w o ły w an e  p rzez  pasoży ty ;

P 6 S _ W G

A .W 24.
ob jaw y zak ażeń  ja tro g en n y ch , drogi ich  ro zp rzestrzen ian ia  się 
i p a to g en y  w y w o łu jące  zm iany  w  p o szczeg ó ln y ch  narządach ;

P 6 S _ W G

A .W 25. zasady  dezynfekcji, stery lizac ji i p o stęp o w an ia  an tysep tycznego ; P 6 S _ W G

A .W 26. p o d staw y  d iagnostyk i m ikrob io log icznej i parazy to lo g iczn e j; P 6 S _ W G

A .W 27.
p o d staw y  ro zw o ju  o raz  m ech an izm y  d z ia łan ia  u k ład u  
o d p o rnośc iow ego , w  ty m  sw oiste  i n iesw o iste  m ech an izm y  
odpornośc i hum oralnej i kom órkow ej;

P 6 S _ W G

A .W 28.
na tu ra ln e  i sz tuczne  ź ró d ła  p ro m ien io w an ia  jo n iz u ją c e g o  oraz 
jeg o  o d d zia ły w an ie  z m aterią ;

P 6 S _ W G

A .W 29.
p raw a  fizyk i w p ły w ające  n a  p rzep ły w  cieczy  i czynnik i 
odd z ia łu jące  n a  o p ó r naczy n io w y  p rzep ły w u  krw i;

P 6 S _ W G

A .W 30.
b u d o w ę  o rg an izm u  p od  w zg lęd em  b io ch em iczn y m  i podstaw o w e 
p rzem ian y  w  n im  zach o d zące  w  stan ie  zd ro w ia  i s tan ie  choroby;

P 6 S _ W G

A .W 31.
b udow ę, fu n k cję  i m ech an izm y  syn tezy  b ia łek , lip id ó w  
i p o lisach ary d ó w  oraz  in te rak c je  m ak ro cząsteczek  w  struk tu rach  
k o m ó rk o w y ch  i pozak o m ó rk o w y ch ;

P 6 S _ W G

A .W 32.
ró w n o w ag ę  k w aso w o -zasad o w ą  o raz  m ech an izm  d z ia łan ia  
b u fo ró w  i ich  znaczen ie  w  hom eo staz ie  o rg an izm u  człow ieka;

P 6 S _ W G

A .W 33.
p o d staw o w e szlaki k a tab o liczn e  i an ab o liczn e  o raz  sposoby  ich  
regu lacji;

P 6 S _ W G

A .W 34. p o d staw o w e zasady  farm ako terap ii; P 6 S _ W G

A .W 35.
p ochodzen ie , ro d za je  i drogi p o d aw an ia  p ro d u k tó w  leczn iczych , 
m ech an izm  i e fek ty  ich  dz ia łan ia  o raz  p rocesy  jak im  p o d leg a ją  
p roduk ty  leczn icze  w  organ izm ie , a tak że  ich  in terakcje;

P 6 S _ W G

A .W 36.
p ro b lem aty k ę  z zak resu  farm ak o k in e ty k i i fa rm akodynam ik i 
w y b ran y ch  p ro d u k tó w  leczn iczy ch  sto so w an y ch  w  stanach  
n ag łeg o  zag ro żen ia  zdrow otnego ;

P 6 S _ W G

A .W 37.
p o szczeg ó ln e  g rupy  p ro d u k tó w  leczn iczych , g łów ne 
m ech an izm y  ich  d z ia łan ia  w  o rg an izm ie  i d z ia łan ia  n iepożądane;

P 6 S _ W G

A .W 38.
w p ły w  leczen ia  farm ak o lo g iczn eg o  n a  fiz jo lo g iczn e  
i b io ch em iczn e  p ro cesy  zach o d zące  w  p o szczeg ó ln y ch

P 6 S _ W G



Załącznik nr 2 do Procedury opracowywania i okresowego przeglądu programów studiów

(stanowiącej załącznik do Zarządzenia nr 19/2025 Rektora WUM z dnia 28 kwietnia 2025 r.)

narządach ;

A .W 39.
rodzaje  p ro d u k tó w  leczn iczy ch  , k tó re  m o g ą  b y ć  sam odzieln ie  
p o d aw an e  p rzez  ra to w n ik a  m edy czn eg o , i ich  szczegó łow ą 
ch arak te ry sty k ę  farm ako log iczną;

P 6 S _ W G

A .W 40.
p o d staw y  farm ak o te rap ii u  k o b ie t c iężarn y ch  i osób sta rszych  
w  stan ie  n ag łeg o  zag ro żen ia  zdrow otnego ;

P 6 S _ W G

A .W 41.
ró żn ice  w  farm ak o te rap ii osób do ro sły ch  i dzieci w  zak resie  
ob ję tym  zak resem  u p raw n ień  zaw o d o w y ch  ra to w n ik a  
m edycznego ;

P 6 S _ W G

A .W 42.
w p ły w  p ro cesó w  ch o ro b o w y ch  n a  m etab o lizm  i e lim inac ję  
p ro d u k tó w  leczn iczych ;

P 6 S _ W G

A .W 43.
p ro b lem aty k ę  z zak resu  tok sy k o lo g ii, d z ia łań  n iep o żąd an y ch  
p ro d u k tó w  leczn iczych , za tru ć  p ro d u k tam i leczn iczym i 
i substanc jam i chem icznym i -  w  p o d staw o w y m  zakresie ;

P 6 S _ W G

A .W 44.

ob jaw y najczęście j w y stęp u jący ch  o strych  zatruć, w  tym  
alkoho lam i, na rk o ty k am i i innym i substancjam i 
psy ch o ak ty w n y m i, m eta lam i c iężk im i, substancjam i 
chem icznym i o raz  w y b ran y m i g rupam i p ro d u k tó w  leczn iczych ;

P 6 S _ W G

A .W 45.
p o d staw o w e zasady  p o stęp o w an ia  d iag n o sty czn eg o  w  
zatruciach ;

P 6 S _ W G

A .W 46. p a to fiz jo lo g ię  n arząd ó w  i u k ład ó w  o rg an izm u  człow ieka; P 6 S _ W G

A .W 47.
szczegó łow e zasady  ro zp o zn aw an ia  i leczen ia  w strząsu  o raz  je g o  
rodzaje;

P 6 S _ W G

A .W 48.
p o d staw o w e p o jęc ia  z zak resu  p a to log ii ogólnej do ty czące  zm ian  
w steczn y ch  i p o stęp o w y ch  oraz zapaleń ;

P 6 S _ W G

A .W 49.
w y b ran e  zag ad n ien ia  z zak resu  p a to log ii narządow ej u k ład u  
n erw ow ego , p o k arm o w eg o  i m oczo w o -p łcio w eg o ;

P 6 S _ W G

A .W 50.
p o d staw o w e n a rzęd z ia  in fo rm a ty czn e  i m eto d y  b io sta ty czn e  
w y k o rzy s ty w an e  w  m edycyn ie , w  tym  m ed y czn e  bazy  danych  
i a rk usze  ka lku lacy jne ;

P 6 S _ W K

A .W 51.
p o d staw o w e m etody  ana lizy  statystycznej w y k o rzy sty w an e  
w  b ad an iach  p o p u lacy jn y ch  i d iagnostycznych ;

P 6 S _ W K

A .W 52.
m o żliw o śc i w spó łczesnej te lem ed y cy n y  ja k o  n arzęd z ia  
w sp o m ag an ia  p racy  ra to w n ik a  m edycznego ;

P 6 S _ W K

A .W 53.
p o d staw o w e zasady  p o s tęp o w an ia  ra tu n k o w eg o  i lo g istykę  
w  zdarzen iach  o charak te rze  C B R N E  (chem iczne , b io log iczne , 
rad iacy jn e  n u k learn e  o raz  zw iązan e  z eksp lozją);

P 6 S _ W G

A .W 54.
p o d staw o w e zasady  p o s tęp o w an ia  ra tu n k o w eg o  w  zdarzen iach  
o ch arak terze  śro d o w isk a  tak tycznego .

P 6 S _ W G

B. NAUKI SPOŁECZNE I HUMANIZM W RATOWNICTWIE MEDYCZNYM

B .W 1.
w y b ran e  teo rie  i m etody  m o d elo w an ia  rzeczyw istośc i 
z pe rsp ek ty w y  soc jo log ii m ające  zasto so w an ie  w  ra to w n ic tw ie  
m edycznym ;

P 6 S _ W K

B .W 2.
zag ad n ien ia  zw iązan e  z fun k cjo n o w an iem  p o d m io tó w  system u 
och rony  zd ro w ia  o raz  z p ro b lem am i ew aluacji i kon tro li 
w  och ron ie  zdrow ia;

P 6 S _ W K



Załącznik nr 2 do Procedury opracowywania i okresowego przeglądu programów studiów

(stanowiącej załącznik do Zarządzenia nr 19/2025 Rektora WUM z dnia 28 kwietnia 2025 r.)

B .W 3.
spo łeczny  w y m ia r  zd ro w ia  i choroby , w p ły w  środow iska  
sp o łeczn eg o  (rodziny , sieci relacji sp o łecznych) o raz  różn ic  
sp o łeczn o -k u ltu ro w y ch  n a  stan  zd ro w ia  człow ieka;

P 6 S _ W K

B .W 4.
ro lę  stresu  spo łeczn eg o  w  zach o w an iach  zd ro w o tn y ch  
i au to d estrukcy jnych ;

P 6S  W K , 
P 6S  W G

B .W 5.
fo rm y  p rzem ocy , m o d ele  w y jaśn ia jące  p rzem o c  d om ow ą 
i w  w y b ran y ch  p o d m io tach  o raz  spo łeczne  u w aru n k o w an ia  
ró żn y ch  fo rm  przem ocy;

P 6S  W K , 
P 6 S _ K O

B .W 6.

po staw y  spo łeczne  w o b ec  zn aczen ia  zdrow ia , choroby , 
n iep e łn o sp raw n o śc i i starości, k o n sek w en c je  spo łeczne  choroby  
i n iep e łn o sp raw n o śc i o raz  b arie ry  spo łeczn o -k u ltu ro w e, a także  
ko n cep cję  jakośc i ży c ia  uw arunkow anej stanem  zdrow ia;

P 6S  W K ; 
P 6 S _ K O

B .W 7.
znaczen ie  kom u n ik ac ji w erbalnej i n iew erbalne j w  p rocesie  
k o m u n ik o w an ia  się z pac jen tam i o raz  p o jęc ie  zau fan ia  
w  in terakc ji z pacjen tem ;

P 6 S _ K O

B .W 8.
p sy ch o sp o łeczn e  k o n sek w en c je  h o sp ita lizac ji i choroby  
przew lek łe j;

P 6 S _ K O

B .W 9.
p sy ch o lo g iczn e  p o d staw y  ro zw o ju  człow ieka , zach o w an ia  
p raw id ło w e i z ab u rzen ia  zachow ania;

P 6 S _ W G

B .W 10. spo łeczn ą  ro lę  ra to w n ik a  m edycznego ;
P 6S  K O , 
P 6S  K R

B .W 11.
p o d staw o w e p sy ch o lo g iczn e  m ech an izm y  fu n k cjo n o w an ia  
cz ło w iek a  w  zd ro w iu  i w  chorobie;

P 6 S _ K O

B .W 12.
p o jęc ia  o raz  zasady  fu n k c jo n o w an ia  rodziny , g rupy , o rgan izacji, 
in sty tucji, popu lac ji, spo łeczności i ek o sy stem u  oraz po jęc ie  
h u m an izm u  w  op iece  zdrow otnej;

P 6S  K O , 
P 6 S _ K R

B .W 13.
ro lę  stresu  w  e tio p a to g en ez ie  i p rzeb ieg u  chorób  oraz 
m ech an izm y  rad zen ia  sob ie  ze  stresem ;

P 6S  K O , 
P 6S  K R ,

B .W 14.
teo rie  stresu  psych o lo g iczn eg o , za leżnośc i m iędzy  stresem  
a stanem  zd ro w ia  o raz  inne  p sy ch o lo g iczn e  determ inan ty  
zdrow ia;

P 6S  W K , 
P 6S _K O ,

B .W 15.
p ro b lem aty k ę  relacji cz ło w iek  -  śro d o w isk o  społeczne, 
zach o w an ia  ad ap tacy jn e  i m ech an izm y  fu n k cjo n o w an ia  
cz ło w iek a  w  sy tuac jach  trudnych ;

P 6S  W K , 
P 6S _K O ,

B .W 16.
zasady  m o ty w o w an ia  p ac jen ta  do p ro zd ro w o tn y ch  zach o w ań  
i in fo rm o w an ia  o n iep o m y śln y m  rokow aniu ;

P 6S  K O , 
P 6S  W G

B .W 17.
p o d staw o w e po jęc ia , teo rie  i zasady  e ty czn e  s łużące ja k o  ogó lne 
ram y w łaśc iw eg o  in te rp re to w an ia  i an a lizo w an ia  zag ad n ień  
m ora ln o -m ed y czn y ch ;

P 6 S _ K R

B .W 18.
p o d staw o w e zag ad n ien ia  do ty czące  św ia to w y ch  p ro b lem ó w  
zdrow otnych ;

P 6S  W K , 
P 6S  K O

B .W 19. zasady  za rząd zan ia  p o d m io tam i system u  ochrony  zdrow ia;
P 6S  W K , 
P 6S  K O

B .W 20.
praw ne, o rgan izacy jn e  i e tyczne  u w aru n k o w an ia  w y k o n y w an ia  
zaw o d u  ra to w n ik a  m edycznego , z u w zg lęd n ien iem  m ie jsca  
za tru d n ien ia  i pełn ionej funkcji;

P 6S  W K , 
P 6 S _ K O

B .W 21. p rzed m io t etyki ogólnej i zaw odow ej;
P 6S  W K , 
P 6S  K O



Załącznik nr 2 do Procedury opracowywania i okresowego przeglądu programów studiów

(stanowiącej załącznik do Zarządzenia nr 19/2025 Rektora WUM z dnia 28 kwietnia 2025 r.)

B .W 22.
isto tę  p o d e jm o w an ia  decyzji e ty cznych  i zasady  ro zw iązy w an ia  
d y lem ató w  m o ra ln y ch  w  pracy  ra to w n ik a  m edycznego ;

P 6S  W K , 
P 6S  K O

B .W 23.
p rio ry te ty  p racy  zespo łow ej i czynn ik i w p ły w a jące  na  
e fek ty w n o ść  p racy  zespo łu ;

P 6S  K K , 
P 6S  W G

B .W 24.
znaczen ie  m o ty w ac ji cz ło n k ó w  zesp o łu  dla  jak o śc i i 
efek tyw ności p racy  zespołu ;

P 6S  K K , 
P 6S  W G

B .W 25. p ro ces p o d e jm o w an ia  decyzji w  zespole;
P 6S  K K , 
P 6S  W G

B .W 26. m etody  sam ooceny  p racy  zespo łu ;
P 6S  K K , 
P 6S  W G

B .W 27.
czynn ik i zak łó ca jące  p racę  zesp o ło w ą  i m etody  ro zw iązy w an ia  
k o n flik tó w  w  zespole;

P 6 S _ W G

B .W 28. zasady  efek ty w n eg o  k o m u n ik o w an ia  się w  zespole;
P 6S  K K , 
P 6S  W G

B .W 29.
zasady  n aw iązy w an ia  k o n tak tu  z p ac jen tem , je g o  ro d zin ą  lub 
o p iekunem  i b u d o w an ia  relacji;

P 6 S _ K K

B .W 30.
m etody  u sp raw n ia jące  k o m u n ik ac ję  z p ac jen tem , je g o  ro d zin ą  
lub o p iekunem  i zasady  p rzek azy w an ia  in fo rm acji pacjen tow i 
lub oso b ie  u p ow ażn ionej;

P 6 S _ K K

B .W 31.

zasady  kom u n ik ac ji z pac jen tem  o d m ien n y m  k u ltu ro w o , 
o odm iennej o rien tac ji seksualnej o raz  pac jen tem  
n ied o w id zący m  i n iew id zący m  o raz  n ied o sły szący m  i 
n iesły szącym ;

P 6 S _ K K

B .W 32.
m etody  o k azy w an ia  em patii p ac jen tow i, je g o  ro d zin ie  lub 
op iekunow i;

P 6 S _ K K

B .W 33. p o d staw o w e p o jęc ia  z zak resu  teo rii p o zn an ia  i log ik i; P 6 S _ W K

B .W 34.
zasady  kom u n ik ac ji w  sy tuac jach  ty p o w y ch  d la  w y k o n y w an ia  
zaw o d u  ra to w n ik a  m edycznego ;

P 6 S _ K K

B .W 35.

p o jęc ia  em ocji, m o tyw acji i o sobow ości, zab u rzen ia  o sobow ości, 
is to tę  i s truk tu rę  z jaw isk  zach o d zący ch  w  p rocesie  
p rzek azy w an ia  i w y m ian y  in fo rm ac ji o raz  m o d ele  i style 
kom u n ik ac ji in te rpersonalne j;

P 6 S _ K K

B .W 36.

zag ad n ien ia  d o tyczące  zesp o łu  stresu  pou razo w eg o , reakcji 
fiz jo lo g iczn y ch , em ocjo n aln y ch , p ro cesó w  p o zn aw czy ch  
i in te rp erso n aln y ch  o raz  m ech an izm y  fu n k c jo n o w an ia  cz ło w iek a  
w  sy tuac jach  trudnych ;

P 6 S _ W G

B .W 37.
techn ik i red u k o w an ia  lęk u  i sposoby  re laksac ji, m echan izm y  
p o w staw an ia  i ob jaw y zesp o łu  w y p a len ia  zaw o d o w eg o  oraz 
m etody  zap o b ieg an ia  po w stan iu  teg o  zespo łu ;

P 6 S _ W G

B .W 38.
aspek ty  p raw ne, o rgan izacy jne , e tyczne  i spo łeczne 
p rzeszczep ian ia  tkanek , k o m ó rek  i narządów ;

P 6S  K R , 
P 6S  W G

B .W 39.

p rzep isy  p raw a  do ty czące  ra to w n ic tw a  m edy czn eg o , w  tym  
zasady  odp o w ied z ia ln o śc i p racow niczej, zaw odow ej, cyw ilnej 
i karnej zw iązanej z w y k o n y w an iem  zaw o d u  ra to w n ik a  
m edycznego , z u w zg lęd n ien iem  zd arzen ia  n iepożądanego , 
p rzew in ien ia  zaw o d o w eg o  i b łęd u  m edycznego ;

P 6 S _ W G

B .W 40. struk tu rę  i o rg an izac ję  system u P ań stw o w e R ato w n ic tw o P 6S _W G ,



Załącznik nr 2 do Procedury opracowywania i okresowego przeglądu programów studiów

(stanowiącej załącznik do Zarządzenia nr 19/2025 Rektora WUM z dnia 28 kwietnia 2025 r.)

M edyczne; P 6 S _ W K

B .W 41.
p o jęc ie  zd ro w ia  i je g o  de te rm in an ty  o raz  choroby  cy w ilizacy jne  
i zaw odow e;

P 6 S _ W K

B .W 42.
skutk i zd ro w o tn e  w y w o łan e  d z ia łan iem  szk o d liw y ch  czy n n ik ó w  
fizycznych , ch em iczn y ch  i b io lo g iczn y ch  n a  o rgan izm  cz łow ieka  
o raz  zasady  zap ew n ian ia  w łasn eg o  bezp ieczeń stw a;

P 6 S _ W K

B .W 43.
p o d staw o w e zag ad n ien ia  do ty czące  ek o nom ik i zd row ia  
i za rząd zan ia  finansam i w  system ie  ochrony  zdrow ia;

P 6 S _ W K

B .W 44.
zasady  i m etody  p rom ocji zd ro w ia  i p ro filak tyk i chorób, 
z u w zg lęd n ien iem  edukacji zd row otnej;

P 6 S _ W G

B .W 45.
p ro b lem aty k ę  z zak resu  żyw ności i żyw ien ia , h ig ieny  środow iska  
i h ig ien y  p racy  o raz  reg u lac je  p raw n e  w  ty m  zakresie ;

P 6 S _ W G

B .W 46. p ro b lem aty k ę  h ig ieny  dzieci i m łodzieży ; P 6 S _ W G

B .W 47.
ep id em io lo g ię  chorób  zak aźn y ch  i reg u lac je  p raw n e  w  tym  
zakresie ;

P 6 S _ W G

B .W 48.
p o d staw o w e p o jęc ia  ep id em io lo g iczn e  i p o d staw o w e m etody  
b ad ań  ep idem io log icznych ;

P 6 S _ W G

B .W 49.
p o d staw o w e zag ad n ien ia  z zak resu  ergonom ii, w  tym  zasady  
ergonom icznej o rgan izac ji pracy;

P 6 S _ W G

B .W 50.
p o d staw y  eko log ii i och rony  środow iska, ro d za je  zan ieczy szczeń  
i sposoby  och rony  środow iska;

P 6 S _ W K

B .W 51.
p ro b lem aty k ę  p o stęp o w an ia  w  sy tu ac jach  in terw encji 
k ry zy so w y ch  o raz  zasad y  i m etody  rad zen ia  sobie ze stresem  
przy  w y k o n y w an iu  zaw o d u  ra to w n ik a  m edycznego ;

P 6 S _ K K

B .W 52.

p ro filak ty k ę  zach o w ań  an tyzd row otnych , w  tym  u ży w an ia  
śro d k ó w  o d u rza jących  lub substancji p sy choak tyw nych , 
sp o żyw an ia  a lkoho lu  i p a len ia  ty to n iu  o raz  p ro filak ty k ę  chorób  
cy w ilizacy jn y ch  i psych icznych ;

P 6S  K K , 
P 6S  K O , 
P 6 S _ W G

B .W 53.

p o lity k ę  zd ro w o tn ą  państw a, p ro g ram y  zd ro w o tn e  i p rog ram y  
zw alczan ia  zag ro żeń  d la  zd ro w ia  o raz  w p ły w  czy n n ik ó w  
śro d o w isk o w y ch  n a  zd ro w ie  człow ieka , p rzy  u w zg lęd n ien iu  
zm ien n y ch  tak ich  jak  w iek , m ie jsce  zam ieszkan ia , nauki lub 
pracy;

P 6 S _ W G

B .W 54.
zad an ia  n ad zo ru  san ita rn o -ep id em io lo g iczn eg o  i P aństw ow ej 
Inspekcji Sanitarnej;

P 6S  W G , 
P 6S  K O

B .W 55.
p o d staw o w e reg u lac je  do ty czące  p o w szech n eg o  u b ezp ieczen ia  
zd ro w o tn eg o  o raz  o rgan izac ji i fin an so w an ia  system u  ochrony  
zdrow ia;

P 6S  W G , 
P 6 S _ W K

B .W 56.
zasady  za rząd zan ia  ja k o śc ią  św iadczeń  zd ro w o tn y ch  oraz 
m etody  jej zapew nien ia ;

P 6S  W K , 
P 6S  K O

B .W 57. sposoby  zw ięk szan ia  sp raw ności fizycznej;
P 6S  W K , 
P 6S  K O

B .W 58.
p o d staw o w e p o jęc ia  z zak resu  dydak tyk i m edycznej i zasady  
p rzy g o to w an ia  do dz ia ła lnośc i dydak tycznej;

P 6S  W K , 
P 6S  K O

B .W 59.
te rm in o lo g ię  w  zak resie  zag ad n ień  zw iązan y ch  z och ro n ą  
zd ro w ia  i te rm in o lo g ię  spec ja lis ty czn ą  z zak resu  ra to w n ic tw a  
m ed y czn eg o  -  w  języ k u  obcym ;

P 6S  W K , 
P 6 S _ K K



Załącznik nr 2 do Procedury opracowywania i okresowego przeglądu programów studiów

(stanowiącej załącznik do Zarządzenia nr 19/2025 Rektora WUM z dnia 28 kwietnia 2025 r.)

B .W 60.
p o d staw y  ję z y k a  m igow ego , znaki dak ty lo g raficzn e  
i id eo g ra ficzn e  w  zak resie  n iezb ęd n y m  do g ro m ad zen ia  
in fo rm acji o sytuacji zd row otnej pacjen ta ;

P 6 S _ K K

B .W 61. techn ik i sto sow ane  p rzez  sp ec ja lis tyczne  jed n o s tk i ratow nicze. P 6 S _ W G

C. NAUKI KLINICZNE

C.W1. zasady postępowania w najczęstszych chorobach dzieci, 
z uwzględnieniem odrębności uzależnionych od wieku; P 6 S _ W G

C.W2. podstawowe normy rozwojowe w badaniu fizykalnym dziecka; P 6 S _ W G

C.W3. wybrane choroby układu oddechowego, układu krążenia i układu 
pokarm owego oraz choroby neurologiczne u dzieci; P 6 S _ W G

C.W4. najczęstsze choroby zakaźne wieku dziecięcego; P 6 S _ W G

C.W5. odrębności morfologiczno-fizjologiczne poszczególnych narządów 
i układów organizmu człowieka w wieku rozwojowym; P 6 S _ W G

C.W6. fizjologię i patofizjologię okresu noworodkowego; P 6 S _ W G

C.W7. wybrane wady wrodzone i choroby uwarunkowane genetycznie; P 6 S _ W G

C.W8. problem y wynikające z niepełnosprawności i chorób przewlekłych; P 6 S _ W G

C.W9. symptomatologię ogólną zaburzeń psychicznych i zasady ich 
klasyfikacji według głównych systemów klasyfikacyjnych;

P 6S  W G , 
P 6S  K K

C.W10. objawy najczęstszych chorób psychicznych, zasady ich diagnozowania 
i postępowania terapeutycznego;

P 6S  W G , 
P 6S  K K

C.W11. specyfikę zaburzeń psychicznych u dzieci, m łodzieży i osób starszych; P 6S  W G , 
P 6S  K K

C.W12. regulacje prawne dotyczące ochrony zdrowia psychicznego, 
z uwzględnieniem zasad przyjęcia do szpitala psychiatrycznego;

P 6S  W G , 
P 6S  K K

C.W13. rodzaje środków przym usu bezpośredniego i zasady ich stosowania 
w systemie ochrony zdrowia;

P 6S  W G , 
P 6S  K K , 
P 6S  K R

C.W14. uwarunkowania środowiskowe i epidemiologiczne najczęstszych 
nowotworów;

P 6S  W G , 
P 6S  K K

C.W15. zasady diagnozowania i postępowania terapeutycznego w opiece 
paliatywnej i najczęstsze problem y m edycyny paliatywnej;

P 6S  W G , 
P 6S  K K , 
P 6S  K R

C.W16. zasady postępowania ratunkowego w przypadku pacjenta w stanie 
terminalnym;

P 6S  W G , 
P 6S  K K , 
P 6S  K R

C.W17. mechanizmy prowadzące do stanów nagłego zagrożenia zdrowotnego;
P 6S  W G , 
P 6S  K K , 
P 6S  K R

C.W18. mechanizmy działania podstawowych grup produktów leczniczych 
podawanych samodzielnie przez ratownika medycznego; P 6 S _ W G

C.W19. skale oceny bólu i metody ograniczania bólu;
P 6S  W G , 
P 6S  K K

C.W20. możliwości wdrożenia leczenia przeciwbólowego przez ratownika 
medycznego, z uwzględnieniem farmakoterapii dzieci;

P 6S  W G , 
P 6S  K K , 
P 6S  K R



Załącznik nr 2 do Procedury opracowywania i okresowego przeglądu programów studiów

(stanowiącej załącznik do Zarządzenia nr 19/2025 Rektora WUM z dnia 28 kwietnia 2025 r.)

C.W21. zasady dekontaminacji; P 6 S _ W G

C.W22. techniki symulacji medycznej w niezabiegowych dziedzinach 
medycyny;

P 6S  W G , 
P 6S  K K

C.W23.

stany nagłego zagrożenia zdrowotnego w chorobach nowotworowych 
i hematologicznych, zaburzeniach układu krzepnięcia, zespole 
wykrzepiania wewnątrznaczyniowego i ostrej białaczce oraz zasady 
postępowania przedszpitalnego w tych stanach;

P 6S  W G , 
P 6 S _ K K

C.W24.

mechanizmy działania, wskazania, przeciwwskazania, interakcje 
i dawkowanie produktów leczniczych stosowanych w stanach 
zagrożenia zdrowotnego, w  szczególności produktów leczniczych 
anestetycznych, zwiotczających, analgetycznych, wpływających na 
profil krzepnięcia krwi, fibrynolityków, amin presyjnych 
i antybiotyków;

P 6S  W G , 
P 6 S _ K K

C.W25.
zasady badania podmiotowego w zakresie niezbędnym do prowadzenia 
m edycznych czynności ratunkowych i świadczeń m edycznych innych 
niż medyczne czynności ratunkowe;

P 6S  W G , 
P 6S  K K , 
P 6S  K R

C.W26.
zasady badania fizykalnego w zakresie niezbędnym do prowadzenia 
m edycznych czynności ratunkowych i udzielania świadczeń 
zdrowotnych innych niż m edyczne czynności ratunkowe;

P 6S  W G , 
P 6S  K K , 
P 6S  K R

C.W27. przyczyny i rodzaje bólu w klatce piersiowej oraz jego diagnostykę; P 6 S _ W G

C.W28.
problematykę ostrego zespołu wieńcowego, zawału serca, nadciśnienia 
tętniczego, rozwarstwienia aorty, niewydolności krążenia, ostrego 
niedokrwienia kończyny, obrzęku płuc i zatorowości płucnej;

P 6 S _ W G

C.W29. przyczyny i rodzaje ostrej niewydolności oddechowej; P 6 S _ W G

C.W30.

zasady diagnozowania i postępowania terapeutycznego w zespole 
ostrej niewydolności oddechowej, zaostrzeniu przewlekłej obturacyjnej 
choroby płuc, astmie, ostrych stanach zapalnych dróg oddechowych 
i odmie opłucnowej oraz ich przyczyny i objawy;

P 6 S _ W G

C.W31. zasady diagnozowania i postępowania terapeutycznego w ostrej 
niewydolności nerek oraz jej przyczyny i objawy; P 6 S _ W G

C.W32. wybrane choroby przewodu pokarmowego; P 6 S _ W G

C.W33. zagadnienia śpiączki metabolicznej i stanów nagłego zagrożenia 
zdrowotnego w endokrynologii; P 6 S _ W G

C.W34. metody oceny stanu odżywienia; P 6 S _ W G

C.W35.

zasady diagnozowania i postępowania terapeutycznego oraz 
profilaktycznego w najczęstszych chorobach bakteryjnych, 
wirusowych, pasożytniczych i grzybicach, w  tym  zakażeniach 
pneumokokowych i m eningokokowych, wirusowym zapaleniu 
wątroby (WZW), zespole nabytego niedoboru odporności AIDS, sepsie 
i zakażeniach szpitalnych oraz ich przyczyny i objawy;

P 6 S _ W G

C.W36.
produkty lecznicze stosowane w nagłych chorobach internistycznych, 
neurologicznych i psychicznych; P 6 S _ W G

C.W37.

zasady diagnozowania i postępowania terapeutycznego w 
najczęstszych chorobach układu nerwowego (bóle głowy, choroby 
naczyniowe mózgu, w szczególności udar m ózgu i padaczka) oraz ich 
przyczyny 
i objawy;

P 6 S _ W G

C.W38. zasady diagnozowania i postępowania terapeutycznego w zakażeniach 
układu nerwowego, w szczególności w  zapaleniu opon mózgowo- P 6 S _ W G



Załącznik nr 2 do Procedury opracowywania i okresowego przeglądu programów studiów

(stanowiącej załącznik do Zarządzenia nr 19/2025 Rektora WUM z dnia 28 kwietnia 2025 r.)

rdzeniowych oraz ich przyczyny i objawy;

C.W39. zasady diagnozowania i postępowania terapeutycznego w chorobach 
otępiennych oraz ich przyczyny i objawy; P 6 S _ W G

C.W40. zasady diagnozowania i postępowania terapeutycznego w hipotermii 
oraz jej przyczyny i objawy; P 6 S _ W G

C.W41. zasady łańcucha przeżycia;
P 6S  W G , 
P 6S  K K , 
P 6S  K R

C.W42. zasady udzielania pierwszej pom ocy pacjentom nieurazowym;
P 6S  W G , 
P 6S  K K

C.W43. zasady ewakuacji poszkodowanych z pojazdu; P 6 S _ W G

C.W44. zasady udzielania pierwszej pom ocy ofiarom wypadków; P 6 S _ W G

C.W45. zasady udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy; P 6 S _ W G

C.W46. zasady i technikę wykonywania opatrunków; P 6 S _ W G

C.W47. zasady przygotowania do zabiegów m edycznych w stanach nagłego 
zagrożenia zdrowotnego; P 6 S _ W G

C.W48. zasady postępowania z pacjentem z założonym cewnikiem 
zewnętrznym; P 6 S _ W G

C.W49. zasady wykonywania toalety drzewa oskrzelowego u pacjenta 
zaintubowanego; P 6 S _ W G

C.W50. zasady wykonywania toalety u pacjenta z założoną rurką 
tracheostom ijną i pielęgnacji tracheostomii; P 6 S _ W G

C.W51.
techniki zabiegów m edycznych wykonywanych samodzielnie przez 
ratownika medycznego; P 6 S _ W G

C.W52. zasady aseptyki i antyseptyki; P 6 S _ W G

C.W53. zasady zabezpieczania m ateriału biologicznego do badań 
laboratoryjnych, m ikrobiologicznych i toksykologicznych; P 6 S _ W G

C.W54.
zasady oceny stanu pacjenta w celu ustalenia sposobu postępowania 
i podjęcia m edycznych czynności ratunkowych albo odstąpienia od 
nich, w tym w przypadku rozpoznania śmierci;

P 6 S _ W G

C.W55. przyczyny i objawy śmierci oraz zasady jej rozpoznawania oraz zasady 
stwierdzania zgonu;

P 6S  W G , 
P 6S  K K , 
P 6S  K O

C.W56. wskazania do ułożenia pacjenta w pozycji właściwej do jego stanu lub 
odniesionych obrażeń; P 6 S _ W G

C.W57. przyczyny i objawy nagłego zatrzym ania krążenia; P 6 S _ W G

C.W58. zasady prowadzenia podstawowej resuscytacji krążeniowo- 
oddechowej u dorosłych i dzieci;

P 6S  W G , 
P 6S  K K

C.W59. zasady prowadzenia zaawansowanej resuscytacji krążeniowo- 
oddechowej u dorosłych;

P 6S  W G , 
P 6S  K K

C.W60. zasady prowadzenia zaawansowanej resuscytacji krążeniowo- 
oddechowej u dzieci, w  tym  niem owląt i noworodków;

P 6S  W G , 
P 6S  K K

C.W61. wskazania do odsysania dróg oddechowych i techniki jego 
wykonywania; P 6 S _ W G

C.W62. wskazania do bezprzyrządowego przywracania drożności dróg 
oddechowych i techniki jego wykonania; P 6 S _ W G



Załącznik nr 2 do Procedury opracowywania i okresowego przeglądu programów studiów

(stanowiącej załącznik do Zarządzenia nr 19/2025 Rektora WUM z dnia 28 kwietnia 2025 r.)

C.W63. wskazania do przyrządowego przywracania drożności dróg 
oddechowych i techniki jego wykonywania; P 6 S _ W G

C.W64. wskazania do tlenoterapii biernej lub wentylacji zastępczej manualnej 
powietrzem lub tlenem  oraz techniki ich wykonywania; P 6 S _ W G

C.W65. wskazania do wentylacji zastępczej mechanicznej z użyciem 
respiratora oraz techniki jej wykonywania; P 6 S _ W G

C.W66.
wskazania do intubacji dotchawiczej w  laryngoskopii bezpośredniej 
przez usta bez użycia środków zwiotczających i do wentylacji 
zastępczej oraz techniki ich wykonywania;

P 6 S _ W G

C.W67. wskazania do defibrylacji zautomatyzowanej i półautomatycznej oraz 
techniki ich wykonywania; P 6 S _ W G

C.W68.
wskazania do defibrylacji manualnej oraz kardiowersji 
i elektrostymulacji u pacjentów z niestabilnością hemodynam iczną 
i techniki ich wykonywania;

P 6 S _ W G

C.W69. wskazania do kaniulacji żył obwodowych kończyn górnych i dolnych 
oraz żyły szyjnej zewnętrznej i techniki jej wykonywania; P 6 S _ W G

C.W70. zasady monitorowania czynności układu oddechowego i układu 
krążenia metodami nieinwazyjnymi; P 6 S _ W G

C.W71. zasady wykonywania dostępu doszpikowego przy użyciu gotowego 
zestawu; P 6 S _ W G

C.W72. zasady podawania produktów leczniczych zgodnie z charakterystyką 
produktu leczniczego oraz aktualną wiedzą medyczną;

P 6S  W G , 
P 6S  K K

C.W73. wybrane skale oceny śpiączki oraz skale urazowe i skale rokownicze; P 6 S _ W G

C.W74.

zasady diagnozowania i postępowania terapeutycznego w 
najczęstszych chorobach wym agających interwencji chirurgicznej, z 
uwzględnieniem odrębności chorób wieku dziecięcego oraz ich 
przyczyny i objawy;

P 6 S _ W G

C.W75. wybrane zagadnienia z zakresu traumatologii dziecięcej; P 6 S _ W G

C.W76. wskazania do stosowania intensywnej terapii i zasady jej stosowania;
P 6S  W G , 
P 6S  K K

C.W77. objawy i rodzaje odmy opłucnowej; P 6 S _ W G

C.W78. objawy krwiaka opłucnej, wiotkiej klatki piersiowej i złam ania żeber; P 6 S _ W G

C.W79. technikę oznaczania stężeń param etrów krytycznych; P 6 S _ W G

C.W80.

procedury medyczne stosowane przez ratownika medycznego, 
w  szczególności zaopatrywanie ran i oparzeń, tamowanie krwotoków, 
unieruchamianie złamań, zwichnięć i skręceń oraz unieruchamianie 
kręgosłupa, z uwzględnieniem odcinka szyjnego, a także podawanie 
produktów leczniczych;

P 6 S _ W G

C.W81. zasady podejm owania działań zabezpieczających w celu ograniczenia 
skutków zdrowotnych zdarzenia; P 6 S _ W G

C.W82.

zasady segregacji medycznej przedszpitalnej pierwotnej i wtórnej oraz 
segregacji medycznej szpitalnej z wykorzystaniem systemów 
informatycznych, a także zasady zarządzania akcją m edyczną w trakcie 
zdarzenia z dużą liczbą poszkodowanych;

P 6S  W G , 
P 6S  K K , 
P 6S  K R , 
P 6S  K O

C.W83. techniki przygotowania pacjenta do transportu i opieki medycznej 
podczas transportu; P 6 S _ W G

C.W84. techniki przyjęcia porodu nagłego w warunkach pozaszpitalnych; P 6 S _ W G



Załącznik nr 2 do Procedury opracowywania i okresowego przeglądu programów studiów

(stanowiącej załącznik do Zarządzenia nr 19/2025 Rektora WUM z dnia 28 kwietnia 2025 r.)

C.W85. postępowanie przedszpitalne w stanach nagłego zagrożenia 
zdrowotnego u dorosłych;

P 6S  W G , 
P 6S  K K

C.W86. postępowanie przedszpitalne w stanach nagłego zagrożenia 
zdrowotnego u dzieci;

P 6S  W G , 
P 6S  K K

C.W87. rodzaje terapii inwazyjnych stosowanych w ramach postępowania 
przedszpitalnego; P 6 S _ W G

C.W88. rodzaje terapii inwazyjnych stosowanych w SOR; P 6 S _ W G

C.W89.
stany nagłego zagrożenia zdrowotnego w chorobach nowotworowych 
oraz postępowanie przedszpitalne i w SOR w przypadku takich 
zagrożeń;

P 6 S _ W G

C.W90. zasady transportu pacjenta z obrażeniami ciała; P 6 S _ W G

C.W91.

procedury specjalistyczne w stanach nagłego zagrożenia zdrowotnego 
pochodzenia wewnętrznego, w szczególności takie jak  pierwotna 
przezskórna interwencja wieńcowa (Percutaneous coronary 
intervention, PCI), kontrapulsacja wewnątrzaortalna (Intra-aortic 
balloon pump, IABP), dializa i formy krążenia pozaustrojowego;

P 6 S _ W G

C.W92. wskazania do leczenia hiperbarycznego; P 6 S _ W G

C.W93. procedury m edyczne i działania ratunkowe w stanach zagrożeń 
środowiskowych; P 6 S _ W G

C.W94. rodzaje katastrof, procedury m edyczne i działania ratunkowe 
podejmowane w zdarzeniach z dużą liczbą poszkodowanych;

P 6S  W G , 
P 6S  K K

C.W95.
procedury medyczne i działania ratunkowe związane z wystąpieniem 
zagrożenia terrorystycznego, chemicznego, biologicznego, 
radiacyjnego lub nuklearnego;

P 6S  W G , 
P 6 S _ K K

C.W96.
rodzaje zagrożeń terrorystycznych oraz zasady przeciwstawiania się 
atakom terrorystycznym  i bioterrorystycznym, a także prawne 
uwarunkowania zarządzania kryzysowego;

P 6S  W G , 
P 6 S _ K K

C.W97. etyczne aspekty postępowania ratowniczego w zdarzeniach z dużą 
liczbą poszkodowanych;

P 6S  W G , 
P 6S  K K

C.W98. zastosowanie symulacji medycznej w nauczaniu procedur 
zabiegowych;

P 6S  W G , 
P 6S  K K

C.W99.
zaburzenia równowagi kwasowo-zasadowej i wodno-elektrolitowej 
oraz zasady postępowania przedszpitalnego i w SOR w takich 
zaburzeniach;

P 6 S _ W G

C.W100. zasady postępowania profilaktycznego w przypadku zakażeń w SOR; P 6 S _ W G

C.W101. zasady monitorowania stanu pacjenta w SOR;
P 6S  W G , 
P 6S  K K

C.W102.
procedury specjalistyczne w stanach nagłego zagrożenia zdrowotnego 
pochodzenia urazowego stosowane w ramach postępowania 
przedszpitalnego i w SOR;

P 6 S _ W G

C.W103. rodzaje obrażeń ciała, ich definicje oraz zasady kwalifikowania do 
centrum urazowego i centrum urazowego dla dzieci; P 6 S _ W G

C.W104. zasady funkcjonowania centrum urazowego i centrum urazowego dla 
dzieci;

P 6S  W G , 
P 6S  K K

C.W105.
zasady postępowania przedszpitalnego i w SOR w obrażeniach 
czaszkowo- -mózgowych, kręgosłupa i rdzenia kręgowego, kończyn, 
jamy brzusznej i klatki piersiowej oraz w przypadku wstrząsu;

P 6 S _ W G

C.W106. zasady cewnikowania pęcherza moczowego; P 6 S _ W G



Załącznik nr 2 do Procedury opracowywania i okresowego przeglądu programów studiów

(stanowiącej załącznik do Zarządzenia nr 19/2025 Rektora WUM z dnia 28 kwietnia 2025 r.)

C.W107. procedurę zakładania sondy żołądkowej i płukania żołądka; P 6 S _ W G

C.W108.
wybrane stany nagłego zagrożenia zdrowotnego w okulistyce i zasady 
postępowania przedszpitalnego w tym  zakresie; P 6 S _ W G

C.W109. wybrane stany nagłego zagrożenia zdrowotnego w laryngologii i 
zasady postępowania przedszpitalnego w tym  zakresie; P 6 S _ W G

C.W110.
wybrane stany nagłego zagrożenia zdrowotnego w ginekologii 
i położnictwie oraz zasady postępowania przedszpitalnego w tym 
zakresie;

P 6 S _ W G

C.W111. zasady funkcjonowania systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne;
P 6S  W G , 
P 6S  K K

C.W112. rolę i znaczenie Lotniczego Pogotowia Ratunkowego w systemie 
Państwowe Ratownictwo M edyczne;

P 6S  W G , 
P 6S  K K

C.W113. zasady wysuwania podejrzenia śmierci m ózgu i jej rozpoznawania;
P 6S  W G , 
P 6S  K K

C.W114. rodzaje badań obrazowych oraz techniki ich wykonywania; P 6 S _ W G

C.W115. obraz radiologiczny podstawowych chorób; P 6 S _ W G

C.W116. zasady diagnostyki za pom ocą badań obrazowych, w szczególności 
oceny ultrasonograficznei w zakresie protokołów ratunkowych; P 6 S _ W G

C.W117.
wskazania, przeciwwskazania i przygotowanie pacjenta do 
poszczególnych rodzajów badań obrazowych oraz przeciwwskazania 
do stosowania środków kontrastujących;

P 6 S _ W G

C.W118. mechanizmy, cele i zasady leczenia uzależnień od substancji 
psychoaktywnych; P 6 S _ W G

C.W119. podstawowe zagadnienia z zakresu m edycyny sądowej; P 6 S _ W G

C.W120.
rodzaje szczepionek wynikające z obowiązującego programu szczepień 
ochronnych w Rzeczypospolitej Polskiej oraz ich działanie 
immunologiczne;

P 6 S _ W G

C.W121. zasady kwalifikowania do szczepień ochronnych oraz wykonywania 
tych szczepień; P 6 S _ W G

C.W122.

standardy przeprowadzania badań kwalifikacyjnych do szczepień 
ochronnych przeciw grypie, W ZW , tężcowi, COVID-19 i 
wykonywania szczepień ochronnych przeciw grypie, W ZW , tężcowi, 
COVID-19, pneumokokom, wściekliźnie oraz innych obowiązkowych 
i zalecanych szczepień ochronnych, zgodnie z przepisami prawa oraz 
z zapewnieniem bezpieczeństwa pacjentowi oraz sobie;

P 6 S _ W G

C.W123. procedury stosowane w sytuacji wystąpienia NOP oraz zasady 
prowadzenia sprawozdawczości w zakresie szczepień ochronnych; P 6 S _ W G

C.W124. podstawy dysponowania zespołami ratownictwa medycznego 
i koordynacji działań w systemie Państwowe Ratownictwo M edyczne; P 6 S _ W G

C.W125. zasady prowadzenia dokumentacji medycznej w  praktyce ratownika 
medycznego. P 6 S _ W G

UMIEJĘTNOŚCI

A. NAUKI PRZEDKLINICZNE

A .U 1.
lo k alizo w ać  p o szczeg ó ln e  o ko lice  c ia ła  lu d zk ieg o  i zn a jdu jące  
się w  n ich  n arządy  oraz u sta lać  p o ło żen ie  n a rząd ó w  w zg lędem  
siebie;

P 6 S _ U W



Załącznik nr 2 do Procedury opracowywania i okresowego przeglądu programów studiów

(stanowiącej załącznik do Zarządzenia nr 19/2025 Rektora WUM z dnia 28 kwietnia 2025 r.)

A .U 2.
w y k azy w ać  ró żn ice  w  b u d o w ie  c ia ła  lu d zk ieg o  oraz 
w  czy n n o śc iach  n arząd ó w  u  do rosłego  i dziecka;

P 6 S _ U W

A .U 3. ocen iać  czynnośc i n a rząd ó w  i u k ład ó w  o rg an izm u  człow ieka; P 6 S _ U W

A .U 4.
ro zp o zn aw ać  p a to fiz jo lo g iczn e  p o dstaw y  n iew y d o ln o śc i u k ład u  
krążen ia ;

P 6 S _ U W

A .U 5.
ro zp o zn aw ać  zab u rzen ia  traw ien ia , z u w zg lęd n ien iem  roli 
enzym ów , w  tym  p o d staw o w e zab u rzen ia  dz ia łan ia  enzy m ó w  
traw ien n y ch  o raz  ok reślać  skutki ty ch  zaburzeń ;

P 6 S _ U W

A .U 6.
ro zp o zn aw ać  zab u rzen ia  czynnośc i n e rek  i ich  w p ły w  n a  
h o m eo stazę  o rg an izm u  człow ieka;

P 6 S _ U W

A .U 7.
ro zp o zn aw ać  za rażen ia  w y w o łan e  p rzez  w iru sy , b ak te rie  i 
g rzy b y  o raz  za rażen ia  pasoży tam i, z u w zg lęd n ien iem  
g eo g raficzn eg o  zasięg u  ich  w y stępow an ia ;

P 6 S _ U W

A .U 8.

w y k o rzy s ty w ać  zn a jo m o ść  p raw  fizyk i do ok reślen ia  w p ły w u  na 
o rgan izm  czy n n ik ó w  zew n ętrznych , tak ich  ja k  tem pera tu ra , 
p rzy sp ieszen ie , c iśn ien ie , p o le  e lek tro m ag n ety czn e  oraz 
p ro m ien io w an ie  jo n izu jące  n a  o rgan izm  człow ieka;

P 6 S _ U W

A .U 9. stosow ać zasady  och rony  rad io log icznej; P 6 S _ U W

A .U 10.
o b liczać  s tężen ia  m o lo w e i p ro cen to w e zw iązk ó w  oraz stężen ia  
substancji chem iczn y ch  w  roz tw o rach  izo o sm o ty czn y ch  je d n o -  
i w ie lo sk ład n ik o w y ch ;

P 6 S _ U W

A .U 11.
p rzew id y w ać  k ie ru n ek  p ro cesó w  b io ch em iczn y ch  w  za leżnośc i 
od stanu  en erg e ty czn eg o  kom órek;

P 6 S _ U W

A .U 12.
p o słu g iw ać  się w y b ran y m i p o d staw ow ym i techn ikam i 
labo ra to ry jnym i;

P 6 S _ U W

A .U 13.
ocen iać  p o d staw o w e p ro cesy  fa rm ak o k in e ty czn e  
i fa rm ak odynam iczne;

P 6 S _ U W

A .U 14.
sto sow ać od p o w ied n ie  do  sy tuacji po stęp o w an ie  
ep idem io l ogiczne;

P 6S  U W , 
P 6S  U O

A .U 15.
d o b ierać  p ro d u k ty  leczn icze  w  o d p o w ied n ich  daw k ach  w  celu  
k o ry g o w an ia  z jaw isk  p a to lo g iczn y ch  w  o rg an izm ie  cz ło w iek a  
i p o szczeg ó ln y ch  narządach ;

P 6 S _ U W

A .U 16.
p o słu g iw ać  się in fo rm ato ram i farm aceu ty czn y m i i bazam i 
danych  o p ro d u k tach  leczn iczych ;

P 6S  U W , 
P 6S  U O

A .U 17.
w iązać  zm iany  p a to lo g iczn e  stw ie rd zan e  w  b ad an iu  fizykalnym  
ze zm ianam i zach o d zący m i n a  p o z io m ie  kom órkow ym ;

P 6 S _ U W

A .U 18.
ro zp o zn aw ać  zab u rzen ia  oddychan ia , k rążen ia  oraz czynności 
in n y ch  u k ład ó w  o rg an izm u  cz ło w iek a  i p o szczeg ó ln y ch  
narządów ;

P 6 S _ U W

A .U 19.
d o b ierać  odpow iedn i te s t s ta tystyczny , p rzep ro w ad zać  
p o d staw o w e analizy  sta ty sty czn e  i p o słu g iw ać  się odpow iedn im i 
m etodam i p rzed staw ian ia  w yników .

P 6S  U W , 
P 6 S _ U O

B. NAUKI SPOŁECZNE I HUMANIZM W RATOWNICTWIE MEDYCZNYM

B .U 1.
w d rażać  w łaśc iw e  do  sytuacji p ro cedury  p o stęp o w an ia  
ep idem io l og icznego;

P 6S  U O , 
P 6S  U W

B .U 2.
ro zp o zn aw ać  sy tuacje , k tó re  w y m ag a ją  ko n su ltac ji z o sobą  
w y k o n u jącą  inny  zaw ó d  m ed y czn y  lub koo rd y n ato rem

P 6S  U W , 
P 6S  U K



Załącznik nr 2 do Procedury opracowywania i okresowego przeglądu programów studiów

(stanowiącej załącznik do Zarządzenia nr 19/2025 Rektora WUM z dnia 28 kwietnia 2025 r.)

m edycznym ;

B .U 3.

dbać o b ezp ieczeń stw o  w łasne, p ac jen tów , o to czen ia  
i środow iska, a tak że  p rzestrzeg ać  zasad  b ezp ieczeń stw a  i 
h ig ieny  p racy  o raz  p rzep isó w  i zasad  reg u lu jący ch  po stęp o w an ie  
w  p rzy p ad k u  ró żn y ch  ro d za jó w  zagrożeń ;

P 6S  U W , 
P 6 S _ U K

B .U 4.
u d z ie lać  in fo rm acji o p o d staw o w y ch  zab ieg ach  i czyn n o śc iach  
d o ty czący ch  p ac jen ta  o raz  in fo rm acji n a  tem a t je g o  stanu 
zdrow ia;

P 6 S _ U O

B .U 5.
p rzestrzeg ać  zasad  etyki p o d czas w y k o n y w an ia  czynności 
zaw odow ych ;

P 6 S _ K O

B .U 6. p rzestrzeg ać  p raw  pacj enta; P 6 S _ K O

B .U 7.
u w zg lęd n iać  p o d czas m ed y czn y ch  czynnośc i ra tu n k o w y ch  
u w aru n k o w an ia  k u ltu row e, re lig ijn e  i spo łeczne  w  odn iesien iu  
do po trzeb  pacjen ta ;

P 6S  U W , 
P 6 S _ U K

B .U 8.
stosow ać się do zasad  b ezp ieczeń stw a  san ita rn o - 
ep id em io lo g iczn eg o  o raz  p ro filak tyk i chorób  zak aźn y ch  
i n iezakaźnych ;

P 6S  U W , 
P 6S _U K ,

B .U 9.
id en ty fik o w ać  czynn ik i ry zy k a  w y stąp ien ia  p rzem ocy , 
ro zp o zn aw ać  p rzem o c  i o d p o w ied n io  n a  n ią  reagow ać;

P 6S  U W , 
P 6S  U K ,

B .U 10.
sto sow ać -  w  p o d staw o w y m  zak resie  -  p sy ch o lo g iczn e  
in te rw en cje  m o ty w u jące  i w sp iera jące ;

P 6S  U W , 
P 6S  U K ,

B .U 11.
k o m u n ik o w ać  się ze w sp ó łp raco w n ik am i w  ram ach  zespołu , 
u d z ie la jąc  im  in fo rm acji zw rotnej i w sparcia ;

P 6S  U O , 
P 6S  U K ,

B .U 12. p o d n o sić  sw oje  k w alifik ac je  i p rzek azy w ać  w ied zę  innym ;
P 6S  U W , 
P 6S  U K , 
P 6S  U U

B .U 13.
zap o b ieg ać  zespo łow i stresu  p o u razo w eg o  po  trau m aty czn y ch  
w ydarzen iach , w  ty m  p rzep ro w ad zać  p o d su m o w an ie  zd arzen ia  
trau m aty czn eg o  (d eb riefin g ) w  zespole;

P 6S  K O , 
P 6 S _ U K

B .U 14.
radz ić  sob ie  ze  stresem  p o d czas czynnośc i zw iązanych  
z w y k o n y w an iem  zaw o d u  ra to w n ik a  m edycznego ;

P 6 S _ K O

B .U 15.
ocen ić  fu n k cjo n o w an ie  cz ło w iek a  w  sy tuac jach  tru d n y ch  (stres, 
kon flik t, frustracja);

P 6S  K O , 
P 6S  K K

B .U 16.
p o ro zu m iew ać  się z pac jen tem  w  jed n y m  z ję z y k ó w  obcych  na 
p o z io m ie  B 2  E u ro p e jsk ieg o  S ystem u  O pisu  K sz ta łcen ia  
Językow ego ;

P 6 S _ U K

B .U 17.
p o słu g iw ać  się język iem  m ig o w y m  i innym i sposobam i oraz 
ś ro d k am ik o m u n ik o w an ia  się w  op iece  n ad  pac jen tem  
n ied o sły szący m  i n iesły szącym ;

P 6 S _ U K

B .U 18.
ocen ić  n arażen ie  n a  substanc je  szkod liw e w  środow isku  
cz ło w iek a  i sto sow ać zasady  po m iary  stężeń  ty ch  substancji;

P 6 S _ U W

B .U 19.
w y k o n y w ać  czynnośc i zaw o d o w e z p o szan o w an iem  zasad  
och rony  środow iska;

P 6 S _ U W

B .U 20. ok reślać  w za jem n e  re lac je  m iędzy  cz ło w iek iem  a środow isk iem ; P 6 S _ U K

B .U 21. sto sow ać p o d staw o w e m eto d y  dydak tyczne; P 6 S _ U K

B .U 22. id en ty fik o w ać  obszary  zd ro w ia  p u b liczn eg o  szczegó ln ie P 6 S _ U W



Załącznik nr 2 do Procedury opracowywania i okresowego przeglądu programów studiów

(stanowiącej załącznik do Zarządzenia nr 19/2025 Rektora WUM z dnia 28 kwietnia 2025 r.)

zw iązan e  z fu n k cjo n o w an iem  system u  P ań stw o w e  R ato w n ic tw o  
M edyczne;

B .U 23.
ocen ić  po zio m  sw ojej sp raw ności fizycznej i d ob rać  w łaśc iw ą  
fo rm ę ak tyw ności do  po trzeb  sw o jego  o rg an izm u  i w aru n k ó w  
pracy

P 6 S _ U O

C . N A U K I K L IN IC Z N E

C.U 1.
ocen ić  stan  p ac jen ta  w  celu  u sta len ia  sposobu  p o stęp o w an ia  
ratunkow ego ;

P 6 S _ U W

C.U 2.
u ło ży ć  p ac jen ta  do b ad an ia  o b razow ego  o raz  m o n ito ro w ać  je g o  
stan  pod czas w y k o n y w an ia  badan ia;

P 6S  U W , 
P 6S  U K

C.U 3.
p o stęp o w ać  z d z ieck iem  w  o p arc iu  o zn a jom ość  
sy m ptom ato log ii n a jczęstszy ch  chorób  dziec ięcych ;

P 6 S _ U W

C.U 4. p rzep ro w ad zać  b ad an ie  f izy k a ln e  pacjen ta ;
P 6S  U W , 
P 6S  U O

C.U 5. d o sto so w y w ać  sposób p o s tęp o w an ia  do w iek u  dziecka; P 6 S _ U W

C.U 6. ocen iać  stan  n o w o ro d k a  w  skali A P G A R ;
P 6S  U W , 
P 6S  U O

C.U 7.
p rzep ro w ad z ić  w y w iad  m ed y czn y  z p ac jen tem  dorosłym  
w  zak resie  n iezb ęd n y m  do  p o d jęc ia  m ed y czn y ch  czynności 
ratunkow ych ;

P 6S  U W , 
P 6 S _ U K

C.U 8. ocen iać  stan  św iadom ości pacjen ta ;
P 6S  U W , 
P 6S  U K

C.U 9.
u ło ży ć  p ac jen ta  w  p ozycji w łaściw ej do je g o  stanu  lub 
o d n iesio n y ch  o b rażeń  ciała;

P 6S  U W , 
P 6S  U K

C .U 10.
p rzep ro w ad zać  b ad an ie  f izy k a ln e  p ac jen ta  d o ro słeg o  w  zak resie  
n iezb ęd n y m  do u sta len ia  jeg o  stanu;

P 6S  U W , 
P 6S  U K

C .U 11.
m o n ito ro w ać  czy n n o ść  u k ład u  oddechow ego , z u w zg lęd n ien iem  
p u lso k sy m etrii, kap n o m etrii i kapnografii;

P 6 S _ U W

C .U 12.
z in te rp re to w ać  w y n ik i b ad ań  p ac jen ta  z p rzew lek łą  
n iew y d o ln o śc ią  oddechow ą;

P 6 S _ U W

C .U 13.
w y k o n ać  b ad an ie  e lek tro k ard io g ra ficzn e  (E K G ) i z in te rp re to w ać  
jeg o  zap is w  p o d staw o w y m  zakresie;

P 6 S _ U W

C .U 14.
m o n ito ro w ać  czy n n o ść  u k ład u  k rążen ia  m etodam i 
n ie inw azy jnym i;

P 6 S _ U W

C .U 15. ocen ić  i o p isać  stan  som atyczny  i p sy ch iczny  pacjen ta ; P 6 S _ U W

C .U 16.
p rzep ro w ad z ić  ana lizę  ew en tu a ln y ch  dz ia łań  n iep o żąd an y ch  
p o szczeg ó ln y ch  p ro d u k tó w  leczn iczy ch  o raz  in te rakc ji m iędzy  
nim i;

P 6 S _ U W

C .U 17. ocen iać  stan  n eu ro lo g iczn y  pacjen ta ; P 6 S _ U W

C .U 18. m o n ito ro w ać  stan  p ac jen ta  m etodam i n ie inw azy jnym i; P 6 S _ U W

C .U 19.
o b liczać  daw ki p ro d u k tó w  leczn iczy ch  o raz  p rzy g o to w y w ać  do 
p o d an ia  i p o d aw ać  p ro d u k ty  leczn icze  pac jen tow i;

P 6 S _ U W

C .U 20.

po d aw ać  p ro d u k ty  leczn icze  s to sow ane  w  stanach  n ag łeg o  
zag ro żen ia  zd ro w o tn eg o , w  tym  an este tyczne , zw io tcza jące , 
ana lge tyczne , w p ły w a jące  n a  p ro fil k rzep n ięc ia  krw i, 
fib ry n o lity k i, am iny  p resy jn e  oraz w y b ran e  an tyb io tyk i;

P 6 S _ U W



Załącznik nr 2 do Procedury opracowywania i okresowego przeglądu programów studiów

(stanowiącej załącznik do Zarządzenia nr 19/2025 Rektora WUM z dnia 28 kwietnia 2025 r.)

C .U 21. ozn aczy ć  stężen ie  g lukozy ; P 6 S _ U W

C .U 22. za ło ży ć  zg łęb n ik  do żo łądka; P 6 S _ U W

C .U 23. zak ład ać  cew n ik  do p ęch erza  m oczow ego ; P 6 S _ U W

C .U 24.
asy stow ać  p rzy  czy n n o śc iach  p rzy g o to w aw czy ch  do 
tran sp lan tac ji narządów ;

P 6 S _ U W

C .U 25.
id en ty fik o w ać  n a  m ie jscu  zd arzen ia  sy tuac ję  n arażen ia  na  
czynn ik i szkod liw e i n iebezp ieczne;

P 6S  U W , 
P 6S  U O

C .U 26. p rzy g o to w ać  p ac jen ta  do transportu ;
P 6S  U W , 
P 6S  U O

C .U 27.
id en ty fik o w ać  b łęd y  i z an ied b an ia  w  p rak ty ce  ra to w n ik a  
m edycznego ;

P 6S  U O , 
P 6S  K R

C .U 28.
m o n ito ro w ać  stan  p ac jen ta  p o d czas czynnośc i m ed y czn y ch  
i transportu ;

P 6 S _ U W

C .U 29. sto sow ać leczen ie  p rzec iw bó low e; P 6 S _ U W

C .U 30. ocen ić  stop ień  n asilen ia  b ó lu  w ed łu g  skal oceny  bólu; P 6 S _ U W

C .U 31.
ro zp o zn ać  stan  n ag łeg o  zag ro żen ia  zd ro w o tn eg o  u  p ac jen ta  po  
p rzeszczep ie  narządu;

P 6 S _ U W

C .U 32.
m o n ito ro w ać  czynnośc i ży c io w e  p ac jen ta  p o d czas b ad an ia  
d iagnostycznego ;

P 6 S _ U W

C .U 33. z in te rp re to w ać  w y n ik i p o d staw o w y ch  b ad ań  toksy k o lo g iczn y ch ; P 6 S _ U W

C .U 34. ro zp o zn ać  toksydrom y; P 6 S _ U W

C .U 35.

ocen ić  w sk azan ia  do tran sp o rtu  p ac jen ta  do jed n o stk i 
w y sp ec ja lizo w an e j, w  szczegó lnośc i do ośro d k a  
to k sy k o lo g iczn eg o , h ip erb a ry czn eg o , rep lan tacy jn eg o  lub 
k ard io lo g ii inw azyjnej o raz  do  cen trum  leczen ia  oparzeń;

P 6 S _ U W

C .U 36.
szacow ać n ieb ezp ieczeń stw o  to k sy k o lo g iczn e  w  o k reślonych  
g ru p ach  w iek o w y ch  i w  ró żn y ch  stanach  k lin icznych ;

P 6 S _ U W

C .U 37.
p o w iązać  obrazy  u szk o d zeń  tk an k o w y ch  i na rząd o w y ch  
z ob jaw am i k lin iczn y m i choroby;

P 6 S _ U W

C .U 38.
p ro w ad z ić  p o d staw o w e czynnośc i resu scy tacy jn e  u  do rosłych  
i dzieci, w  ty m  n iem o w lą t i now orodków ;

P 6 S _ U W

C .U 39.
p ro w ad z ić  zaaw an so w an e  czynności resu scy tacy jn e  u  dorosłych , 
z u w zg lęd n ien iem  p raw id ło w eg o  zasto so w an ia  u rząd zeń  
w sp o m ag a jący ch  resuscy tac ję ;

P 6S  U W , 
P 6S  U K , 
P 6S  U O

C .U 40.

p ro w ad z ić  zaaw an so w an e  czynnośc i resu scy tacy jn e  u  dzieci, 
w  tym  n iem o w lą t i now o ro d k ó w , z u w zg lęd n ien iem  
p raw id ło w eg o  zasto so w an ia  u rząd zeń  w sp o m ag ający ch  
resuscy tac ję ;

P 6S  U W , 
P 6S  U K , 
P 6 S _ U O

C .U 41. u d rażn iać  drogi o d d ech o w e m etodam i bezp rzy rząd o w y m i; P 6 S _ U W

C .U 42.
u d rażn iać  drogi o d d ech o w e p rzy rząd o w y m i m etodam i 
n ad g łośn iow ym i;

P 6 S _ U W

C .U 43.
w y k o n ać  in tu b ac ję  d o tch aw iczą  w  la ry n g o sk o p ii bezpośredn ie j 
u  p ac jen ta  ze stw ierd zo n y m  n ag łym  za trzy m an iem  krążen ia;

P 6 S _ U W

C .U 44. w y k o n ać  kon ikopunkcję ; P 6 S _ U W



Załącznik nr 2 do Procedury opracowywania i okresowego przeglądu programów studiów

(stanowiącej załącznik do Zarządzenia nr 19/2025 Rektora WUM z dnia 28 kwietnia 2025 r.)

C .U 45.
w d ro ży ć  tlen o te rap ię  za leżn ie  od po trzeb  p ac jen ta  i w sp o m ag ać  
oddech;

P 6 S _ U W

C .U 46. sto sow ać zasady  asep tyk i i an tysep tyk i; P 6 S _ U W

C .U 47.
zao p atry w ać  rany , z u w zg lęd n ien iem  ich  rodza ju  
i charak terystyk i;

P 6 S _ U W

C .U 48.
tam o w ać  i zao p atry w ać  k rw aw ien ia  lub k rw o tok i z u życiem  
o p a tru n k ó w  zw yk łych , h em o sta ty czn y ch  i opask i uc iskow ej;

P 6 S _ U W

C .U 49.
p ro w ad z ić  w en ty lac ję  zastęp czą  z u ży c iem  w o rk a  
sam orozprężalnego ;

P 6 S _ U W

C .U 50.
p ro w ad z ić  w en ty lac ję  zastęp czą  z u ży c iem  resp ira to ra  
tran sp o rto w eg o ;

P 6 S _ U W

C .U 51.
w y k o n ać  defib ry lac ję  e lek try czn ą  z u ży c iem  defib ry la to ra  
zau tom atyzow anego ;

P 6 S _ U W

C .U 52.
w y k o n ać  defib ry lac ję  e lek try czn ą  z u ży c iem  defib ry la to ra  
m anualnego ;

P 6 S _ U W

C .U 53. w y k o n ać  k a rd io w ersję  i e lek tro sty m u lac ję  zew n ętrzn ą  serca; P 6 S _ U W

C .U 54. ocen iać  nag łe  zag ro żen ia  neu ro lo g iczn e  u  pacjen ta ; P 6 S _ U W

C .U 55. w y k o n ać  dostęp  doszp ik o w y  przy  u ży c iu  g o to w eg o  zestaw u; P 6 S _ U W

C .U 56.
p o b rać  k rew  o raz  zab ezp ieczy ć  m ateria ł b io lo g iczn y  do b adań  
lab o ra to ry jn y ch , m ik ro b io lo g iczn y ch  i tok sy k o lo g iczn y ch ;

P 6 S _ U W

C .U 57. u n ie ru ch o m ić  ko ń czy n ę  po  urazie; P 6 S _ U W

C .U 58. s tab ilizo w ać i u n ie ru ch o m ić  k ręgosłup ; P 6 S _ U W

C .U 59.
w d ro ży ć  o d p o w ied n ie  p o stęp o w an ie  w  o d m ie  opłucnow ej 
zagrażającej życiu;

P 6 S _ U W

C .U 60. ocen ić  o b rażen ia  p rzy  zasto so w an iu  skal u razow ych ; P 6 S _ U W

C .U 61. p rzy jąć  p o ró d  nag ły  w  w aru n k ach  p o zaszp ita ln y ch ; P 6 S _ U W

C .U 62.
decy d o w ać  o n iep o d e jm o w an iu  resu scy tac ji k rążen io w o - 
oddechow ej lub  o zap rzestan iu  jej p rzep row adzen ia ;

P 6 S _ U W

C .U 63.
d okonać  seg regacji m edycznej p rzedszp ita lne j p ierw otnej 
i w tórnej o raz  segregacji m edycznej szpitalnej z w y k o rzy stan iem  
sy stem ó w  in fo rm atycznych ;

P 6 S _ U W

C .U 64.
dz ia łać  zespo łow o , u d z ie la jąc  p o m ocy  w  tru d n y ch  w aru n k ach  
te ren o w y ch  oraz w  w aru n k ach  zn aczn eg o  o b c iążen ia  fizycznego  
i psych icznego ;

P 6 S _ U W

C .U 65.
tran sp o rto w ać  p ac jen ta  w  w aru n k ach  p rzedszp ita lnych , 
w ew n ątrzszp ita ln y ch  i m ięd zy szp ita lnych ;

P 6S  U W , 
P 6S  U O

C .U 66.
id en ty fik o w ać  o b rażen ia  c ia ła  i w d rażać  po stęp o w an ie  
ra tunkow e, z u w zg lęd n ien iem  o b rażeń  w ie lo m ie jsco w y ch  
i w ie lo n arząd o w y ch ;

P 6S  U W , 
P 6 S _ U O

C .U 67.

id en ty fik o w ać  w sk azan ia  do  tran sp o rtu  do cen trum  u razo w eg o  
lub cen trum  u razo w eg o  d la  dzieci i zg łaszać  sp e łn ien ie  k ry te rió w  
kw alifikac ji k iero w n ik o w i zesp o łu  u razo w eg o  lub  k ierow nikow i 
zesp o łu  u razo w eg o  dz iecięcego ;

P 6S  U W , 
P 6 S _ U O

C .U 68. w y k o n y w ać  p ro ced u ry  m ed y czn e  p od  nad zo rem  lub n a  z lecen ie P 6 S _ U W



Załącznik nr 2 do Procedury opracowywania i okresowego przeglądu programów studiów

(stanowiącej załącznik do Zarządzenia nr 19/2025 Rektora WUM z dnia 28 kwietnia 2025 r.)

lekarza;

C .U 69. d o sto so w y w ać  po stęp o w an ie  ra tu n k o w e do  stanu  pacjen ta ; P 6 S _ U W

C .U 70.

p ro w ad z ić  dok u m en tac ję  m ed y czn ą  w  zak resie  w y k o n y w an y ch  
czynności, w  tym  w  p rzy p ad k u  zg o n u  pacjen ta , u ro d zen ia  
dz ieck a  m artw eg o  i o d stąp ien ia  od  m ed y czn y ch  czynności 
ratunkow ych ;

P 6S  U W , 
P 6 S _ U O

C .U 71. ro zp o zn ać  pew n e  zn am io n a  śm ierci i s tw ierdz ić  zg o n  pacjen ta ;
P 6S  U W , 
P 6S  U K

C .U 72.
w y k o n y w ać  szczep ien ia  p rzec iw  g ryp ie , W Z W , tężcow i, 
C O V ID -19 , pn eu m o k o k o m , w śc iek liźn ie  o raz  inne obo w iązk o w e 
i za lecan e  szczep ien ia  och ronne  zg o d n ie  z p rzep isam i praw a;

P 6 S _ U W

C .U 73.
ro zp o zn aw ać  i k lasy fik o w ać  N O P  o raz  charak te ry zo w ać  
m ie jsco w e i u o g ó ln io n e  reak c je  o rg an izm u  w y stęp u jące  
u  pacjen ta ;

P 6 S _ U W

C .U 74.
w d rażać  p ro ced u ry  m ed y czn e  i d z ia łan ia  ra tu n k o w e  w  p rzy p ad k u  
zd arzen ia  z d użą  liczb ą  p o szkodow anych ;

P 6 S _ U W

C .U 75.
w d rażać  p ro ced u ry  m ed y czn e  i d z ia łan ia  ra tu n k o w e  w  p rzy p ad k u  
w y stąp ien ia  zag ro żen ia  te rro ry sty czn eg o , chem icznego , 
b io lo g iczn eg o , rad iacy jn eg o  lub nuk learnego ;

P 6 S _ U W

C .U 76.

p ro w ad z ić  m ed y czn e  czynnośc i ra tu n k o w e i u d z ie lać  św iadczeń  
zd ro w o tn y ch  in n y ch  n iż  m ed y czn e  czynnośc i ra tunkow e 
u d z ie lan e  p rzez  ra to w n ik a  m ed y czn eg o  z zach o w an iem  regu lacji 
p raw n y ch  d o ty czący ch  w y k o n y w an ia  zaw o d u  ra to w n ik a  
m edycznego ;

P 6S  U W , 
P 6 S _ U U

C .U 77.
sto sow ać środki p rzy m u su  b ezp o śred n ieg o  w  sy stem ie  ochrony  
zdrow ia;

P 6 S _ U W

C .U 78.
p rzep ro w ad z ić  b ad an ie  k w alifik acy jn e  do  szczep ień  o ch ronnych  
p rzec iw  g ryp ie , W Z W , tężcow i, C O V ID -1 9  o raz  innych  
o b o w iązk o w y ch  i za lecan y ch  szczep ień  ochronnych ;

P 6 S _ U W

C .U 79.
w y k o n ać  k an iu lac ję  ży ł o b w o d o w y ch  k o ń czy n  g ó rn y ch  i do lnych  
o raz  ży ły  szyjnej zew nętrznej.

P 6 S _ U W

KOMPETENCJE SP O Ł E C Z N E

R M 1.K .01
ak ty w n eg o  słuchan ia, n aw iązy w an ia  k o n tak tó w  
in terp erso n aln y ch , sk u teczn eg o  i em paty czn eg o  p o ro zu m iew an ia  
się z pacjen tem ;

P 6 S _ K O

R M 1 .K .0 2
p rzew id y w an ia  i u w zg lęd n ian ia  czy n n ik ó w  w p ły w ający ch  n a  
reak c je  w łasn e  i pacjen ta ;

P 6 S _ K K

R M 1.K .03

w y k o n y w an ia  zaw o d u  zg o d n ie  z zasadam i etyki ogólnej 
i zaw odow ej o raz  h o lis ty czn eg o  i z in d y w id u a lizo w an eg o  
p o d e jśc ia  do  pac jen ta , u w zg lęd n ia jąceg o  p o szan o w an ie  jego  
p raw  i po trzeb ;

P 6 S _ K R

R M 1 .K .0 4
o rg an izo w an ia  p racy  w łasnej i w sp ó łp racy  w  zespo le , w  tym  
z osobam i w y k o n u jący m i inne  zaw ody  m edyczne , o raz 
w  środow isku  w ie lo k u ltu ro w y m  i w ie lo n aro d o w o śc io w y m ;

P 6 S _ K O

R M 1.K .05
d o strzeg an ia  i ro zp o zn aw an ia  w łasn y ch  og ran iczeń  w  zak resie  
w iedzy , um ie ję tn o śc i i k o m petencji spo łecznych  oraz 
d o k o n y w an ia  sam ooceny  d eficy tó w  i po trzeb  edukacy jnych ;

P 6 S _ K K



Załącznik nr 2 do Procedury opracowywania i okresowego przeglądu programów studiów

(stanowiącej załącznik do Zarządzenia nr 19/2025 Rektora WUM z dnia 28 kwietnia 2025 r.)

R M 1 .K .0 6

k iero w an ia  się dobrem  pacjen ta , p o szan o w an ia  godnośc i 
i au tonom ii osób p o w ierzo n y ch  opiece, o k azy w an ia  z ro zu m ien ia  
d la  różn ic  św ia to p o g ląd o w y ch  i k u ltu ro w y ch  oraz em patii 
w  relacji z p ac jen tem , jeg o  ro d zin ą  lub op iekunem ;

P 6 S _ K O

R M 1 .K .0 7 p rzestrzeg an ia  p raw  p ac jen ta  i zasad  hum anizm u. P 6 S _ K R



G r u p y  z a j ę ć ,  w  r a m a c h  k tó r y c h  o s i ą g a  s ię  

s z c z e g ó ło w e  e f e k ty  u c z e n ia  s i ę  /  P r z e d m i o ty

F
o

rm
a

 z
al

ic
ze

n
ia

: 
E

g
za

m
in

/ 
Z

al
ic

ze
n

ie

G
o

d
zi

n
y

 r
az

em

G
O

D
Z

IN
Y

 K
O

N
T

A
K

T
O

W
E

1  
j 2
o

!
6

F o r m a  z a j ę ć

I  r o k I I  r o le

S E M E S T R  1 S E M E S T R  2 S E M E S T R  3 S E M E S T R  4

w
y

k
ła

d
y

se
m

in
ar

ia

ćw
ic

ze
n

ia

za
ję

ci
a 

p
ra

k
ty

cz
n

e

p
ra

k
ty

k
i 

śr
ó

d
ro

cz
n

e

p
ra

k
ty

k
i 

w
ak

ac
y

jn
e

E
C

T
S

 r
az

em

w
y

k
ła

d
y

se
m

in
ar

ia

ćw
ic

ze
n

ia

za
ję

ci
a 

p
ra

k
ty

cz
n

e

p
ra

k
ty

k
i 

śr
ó

d
ro

cz
n

e

p
ra

k
ty

k
i 

w
ak

ac
y

jn
e

E
C

T
S

 r
az

em

w
y

k
ła

d
y

se
m

in
ar

ia

ćw
ic

ze
n

ia

za
ję

ci
a 

p
ra

k
ty

cz
n

e

p
ra

k
ty

k
i 

śr
ó

d
ro

cz
n

e

p
ra

k
ty

k
i 

w
ak

ac
y

jn
e

E
C

T
S

 r
az

em

w
y

k
ła

d
y

se
m

in
ar

ia

ćw
ic

ze
n

ia

za
ję

ci
a 

p
ra

k
ty

cz
n

e

p
ra

k
ty

k
i 

śr
ó

d
ro

cz
n

e

p
ra

k
ty

k
i 

w
ak

ac
y

jn
e

E
C

T
S

 r
az

em

w
y

k
ła

d
y

se
m

in
ar

ia

ćw
ic

ze
n

ia

za
ję

ci
a 

p
ra

k
ty

cz
n

e

p
ra

k
ty

k
i 

śr
ó

d
ro

cz
n

e

p
ra

k
ty

k
i 

w
ak

ac
y

jn
e

E
C

T
S

 r
az

em

P r z e d m i o t y  o b o w i ą z k o w e  /  G r u p a  A  -  N a u k i  p r z e d k l i n i c z n e

A n a t o m ia E 1 0 0 6 0 4 0 2 0 4 0 4 1 0 2 0 2 1 0 2 0 2

F i z j o l o g i a  z  e l e m e n ta m i  f iz j o lo g i i  k l i n i c z n e j E 5 0 4 0 1 0 1 0 1 0 2 0 2 1 0 1 0 1 0 1 5 1 0 1

B i o c h e m ia  z  e l e m e n ta m i  c h e m ii Z 5 0 3 0 2 0 1 0 2 0 2 1 0 2 0 2

B i o f i z y k a Z 2 5 1 5 1 0 1 5 1 1 5 1

B i o l o g i a  i m i k r o b io l o g ia Z 5 0 3 5 1 5 1 0 2 5 2 1 0 2 0 2

I n f o r m a ty k a  i b i o s t a ty s t y k a Z 2 6 1 6 1 0 4 1 2 1 4 1 2 1

P a to lo g i a Z 2 5 1 5 1 0 5 1 0 1 5 1 0 1

F a r m a k o l o g ia  z  to k s y k o l o g ią E 7 5 3 9 3 6 1 4 2 5 3 1 4 2 5 3

R A Z E M 4 0 1 2 5 0 1 5 1 7 3 8 0 9 7 0 0 0 1 6 3 4 3 0 4 2 0 0 0 6 3 9 5 5 5 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P r z e d m i o t y  o b o w i ą z k o w e  /  G r u p a  B  -  N a u k i  s p o ł e c z n e  i  h u m a n i z m  w  r a t o w n i c t w i e  m e d y c z n y m

S o c jo lo g i a  m e d y c y n y Z 2 5 1 0 1 5 1 0 1 1 0 1

P s y c h o lo g i a E 7 5 5 0 2 5 1 0 1 0 3 0 3 1 0 2 0 2 1 0 1 0 1

Z d r o w i e  p u b l i c z n e Z 5 0 3 0 2 0 1 0 2 0 2 1 0 1 0 2

E ty k a  z a w o d o w a  r a to w n ik a  m e d y c z n e g o Z 2 5 1 5 1 0 5 1 0 1 5 1 0 1

E k o n o m ia  i z a r z ą d z a n ie  w  o c h ro n ie  z d r o w ia Z 5 0 3 5 1 5 1 0 2 5 2 1 0 2 5 2

D y d a k t y k a  m e d y c z n a Z 7 5 4 5 3 0 5 2 0 2 0 3

P r a w o  m e d y c z n e Z 5 0 2 0 3 0 1 0 1 0 2 1 0 1 0 2

J ę z y k  o b c y E 2 0 0 1 2 0 8 0 1 2 0 8 3 0 2 3 0 2 3 0 2 3 0 2

Z a j ę c i a  s p r a w n o ś c io w e  z  e l e m e n ta m i  r a to w n ic tw a  s p e c j a l i s t y c z n e g o Z 1 2 5 9 0 3 5 9 0 5 9 0 5

B a d a n i a  n a u k o w e  w  r a to w n ic tw ie  m e d y c z n y m Z 2 5 2 0 5 1 0 1 0 1 1 0 1 0 1

W s p ó ł p r a c a  i k o m u n ik a c j a  w  z e s p o le Z 5 0 2 0 3 0 1 0 1 0 2 1 0 1 0 2

J ę z y k  m ig o w y Z 5 0 2 0 3 0 2 0 2

R A Z E M 8 0 0 4 7 5 3 2 5 7 0 1 1 5 2 9 0 0 0 0 3 2 5 5 6 5 6 0 0 0 0 1 4 1 0 2 0 4 0 0 0 0 4 0 0 3 0 0 0 0 2 0 0 1 2 0 0 0 0 7

P r z e d m i o t y  o b o w i ą z k o w e  /  G r u p a  C  -  N a u k i  k l i n i c z n e

P r o c e d u r y  r a tu n k o w e  w e w n ą t r z s z p i t a ln e Z 1 0 0 8 5 1 5 8 5 4 8 5 4

P r o c e d u r y  r a tu n k o w e  p o z a s z p i t a ln e Z 7 9 6 4 1 5 6 4 3 1 6 1

T e c h n ik i  z a b i e g ó w  m e d y c z n y c h E 1 2 0 1 0 5 1 5 1 0 5 4 4 5 2 3 0 1

P o d s t a w o w e  z a b ie g i  m e d y c z n e E 1 2 1 9 6 2 5 2 5 7 1 5 3 0 2 2 5 4 1 3

K a r d io lo g i a E 7 5 6 0 1 5 2 0 4 0 3 2 0 4 0 3

I n t e n s y w n a  t e r a p i a E 1 0 0 8 0 2 0 2 0 6 0 4 2 0 6 0 4

M e d y c y n a  k a t a s t r o f Z 2 5 1 5 1 0 5 1 0 1 5 1 0 1

M e d y c y n a  t a k ty c z n a Z 2 5 2 0 5 5 1 5 1 5 1 5 1

C h o r o b y  w e w n ę t r z n e  z  e l e m e n ta m i  o n k o lo g i i E 1 3 5 1 0 5 3 0 5 0 5 5 6 1 0 1 0 1 4 0 4 5 5

M e d y c z n e  c z y n n o ś c i  r a tu n k o w e E 2 9 0 2 4 0 5 0 2 4 0 1 0 6 0 2 1 5 1

C h o r o b y  z a k a ź n e Z 2 5 2 0 5 4 1 6 1

T o k s y k o lo g ia  k l i n i c z n a Z 2 5 2 0 5 2 0 1 2 0 1

P e d ia t r i a E 1 2 0 1 0 0 2 0 3 0 7 0 4 2 0 3 0 2

C h i r u r g i a E 1 2 5 8 0 4 5 2 0 6 0 5

N e u r o c h i r u r g i a Z 2 5 2 0 5 4 1 6 1

N e u r o lo g ia E 5 0 3 5 1 5 1 0 2 5 2

P s y c h ia t r i a Z 3 0 3 0 0 1 0 2 0 1 1 0 2 0 1

G in e k o lo g ia  i p o ło ż n ic t w o E 5 0 4 0 1 0 1 0 3 0 2

O r t o p e d ia  i t r a u m a to l o g ia  n a r z ą d u  r u c h u E 8 5 5 5 3 0 1 0 4 5 3

L a r y n g o lo g ia Z 5 0 4 0 1 0 8 3 2 2

O k u l i s t y k a Z 2 5 2 0 5 4 1 6 1

M e d y c y n a  s ą d o w a Z 5 0 4 0 1 0 1 0 3 0 2



M e d y c y n a  r a tu n k o w a yW a 1 8 0 1 6 0 2 0 1 6 0 6

U r o l o g ia Z 2 5 2 0 5 4 1 6 1 4 1 6 1

C h o r o b y  t r o p ik a ln e Z 2 5 2 0 5 4 1 6 1

Z a g r o ż e n ia  e p id e m i o lo g ic z n e  i s z c z e p ie n i a  o c h ro n n e Z 2 5 2 0 5 4 1 6 1 4 1 6 1

P r z y g o to w a n ie  d o  e g z a m in u Z 1 5 0 1 0 0 5 0 2 0 8 0 6

A n a t o m ia  k l in i c z n a  ( d y s p o z y c ja  u c z e ln i ) Z 3 0 3 0 0 3 0 1 3 0 1

C h i r u r g i i  s z c z ę k o w o - tw a r z o w e j  ( d y s p o z y c ja  u c z e ln i ) Z 2 5 2 0 5 4 1 6 1 4 1 4 1

D ia g n o s ty k a  o b r a z o w a  w  m e d y c y n ie  r a tu n k o w e j  (d y s p o z y c ja  u c z e ln i ) Z 8 0 7 0 1 0 2 0 1 0 4 0 3

P ł y w a n ie  ( d y s p o z y c ja  u c z e ln i ) Z 2 5 2 0 5 2 0 1 2 0 1

R A Z E M 2 2 9 5 1 8 3 0 4 6 5 2 7 1 6 0 1 4 9 9 0 0 0 8 7 0 0 7 5 0 0 0 4 2 5 0 1 9 2 0 0 0 1 0 8 9 0 2 9 6 0 0 0 1 7 5 3 0 1 0 5 0 0 0 9

P r z e d m i o t y  o b o w i ą z k o w e  /  G r u p a  D  -  P r a k t y k i  z a w o d o w e

P r a k ty k i  ś r ó d r o c z n e  - O d d z i a ł  c h i ru r g i i  o g ó ln e j Z 3 0 3 0 0 3 0 1

P r a k ty k i  ś r ó d r o c z n e  - O d d z i a ł  n e u r o lo g i i  z  p o d o d d z ia ł e m  u d a ro w y m Z 3 0 3 0 0 3 0 1

P r a k ty k i  ś r ó d r o c z n e  - O d d z i a ł  p e d i a t r i i Z 3 0 3 0 0 3 0 1 3 0 1

P r a k ty k i  ś r ó d r o c z n e  - O d d z i a ł  o r to p e d y c z n o - u r a z o w y Z 3 0 3 0 0 3 0 1

P r a k ty k i  ś r ó d r o c z n e  - Z e s p ó ł  r a t o w n i c t w a  m e d y c z n e g o Z 1 2 0 9 6 2 4 9 6 4 4 8 2 4 8 2

P r a k ty k i  ś r ó d r o c z n e  - O d d z i a ł  k a r d io l o g i i Z 3 0 3 0 0 3 0 1 3 0 1

P r a k ty k i  ś r ó d r o c z n e  - O d d z i a ł  c h o r ó b  w e w n ę tr z n y c h Z 3 0 3 0 0 3 0 1 3 0 1

P r a k ty k i  ś r ó d r o c z n e  - S O R Z 9 0 9 0 0 9 0 3 3 0 1

P r a k ty k i  ś r ó d r o c z n e  - D y s p o z y t o r n i a  m e d y c z n a  lu b  p o d m io t  o b s łu g u j ą c y  W o je w ó d z k ie g o  K o o r d y n a to r a  
R a to w n ic tw a  M e d y c z n e g o

Z 3 0 3 0 0 3 0 1 3 0 1

P r a k ty k i  ś r ó d r o c z n e  - O d d z i a ł  g in e k o lo g i i  i p o ło ż n ic t w a Z 3 0 3 0 0 3 0 1

P r a k ty k i  w a k a c y j n e  - S z p i t a ln y  o d d z ia ł  r a tu n k o w y  ( S O R ) Z 1 8 0 1 5 6 2 4 1 5 6 6 1 5 6 6

P r a k ty k i  w a k a c y j n e  - Z e s p ó ł  r a to w n ic tw a  m e d y c z n e g o Z 1 8 0 1 5 6 2 4 1 5 6 6 1 5 6 6

P r a k ty k i  w a k a c y j n e  - O d d z i a ł  a n e s t e z j o lo g i i  i i n te n s y w n e j  te r a p i i Z 1 2 0 9 6 2 4 9 6 4 9 6 4

P r a k ty k i  w a k a c y j n e  -  B l o k  o p e ra c y jn y Z 1 2 0 9 6 2 4 9 6 4 9 6 4

P r a k ty k i  w a k a c y j n e  - O d d z i a ł  p s y c h ia t r i i  l u b  i z b a  p r z y j ę ć  s z p i t a l a  p s y c h ia t ry c z n e g o Z 3 0 3 0 0 3 0 1 3 0 1

R A Z E M 1 0 8 0 9 6 0 1 2 0 0 0 0 0 4 2 6 5 3 4 3 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 2 1 2 0 0 0 0 1 6 8 0 6 0 0 0 0 7 8 2 2 2 1 2

P r z e d m i o t y  d o  w y b o r u

T r u d n y  d o s tę p  n a c z y n io w y
Z 5 0 2 0 3 0 2 0 2 2 0 2

U m ie ję t n o ś c i  n ie t e c h n ic z n e  w  z e s p o le  r a to w n ic tw a  m e d y c z n e g o

H i s t o r i a  m e d y c y n y
Z 2 5 1 0 1 5 1 0 1 1 0 1

B e z p i e c z e ń s tw o  p a c j e n t a  w  s y s te m ie  o c h r o n y  z d r o w ia

P o d s t a w y  b a d a ń  k l in i c z n y c h
Z 5 0 2 0 3 0 2 0 2 2 0 2

P a to f i z jo lo g ia

S a m o o b r o n a
Z 5 0 2 0 3 0 2 0 2 2 0 2

W s p in a c z k a

B i o c h e m ia  k l in i c z n a
Z 5 0 3 0 2 0 1 0 1 0 1 0 2 1 0 1 0 1 0 2

R a to w n ic tw o  s p e c ja l i s t y c z n e

R A Z E M 2 2 5 1 0 0 1 2 5 2 0 3 0 5 0 0 0 0 9 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 4 1 0 3 0 1 0 0 0 0 4

I n n e

P r z y s p o s o b ie n i e  b ib l i o t e c z n e Z 2 2 0 0

W y c h o w a n i e  f iz y c z n e Z 6 0 6 0 6 0 0 3 0 0 3 0 0

B H P Z 4 4 4 0 4 0

R A Z E M 6 6 6 4 2 0 4 6 0 0 0 0 0 0 4 3 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

R A Z E M 4 8 6 7 3 6 7 9 1 1 8 8 4 3 4 2 8 9 1 9 9 6 0 4 2 6 5 3 4 1 8 0 9 9 9 9 2 0 7 0 0 0 2 5 7 4 7 5 3 1 2 0 0 3 1 2 3 6 8 9 0 3 6 6 0 1 6 8 0 2 9 6 3 3 0 2 3 5 0 7 8 2 2 2 3 2


